

# पूर्वाधार सेवा सञ्चालन, सम्भार एवम् विभागीय कार्यहरू

## शहरी पूर्वाधार विकास विभाग

(रु. हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	वडास्तरीय भौतिक पूर्वाधार विकास कार्य						७५५,०००	८००७००
२	महानगरपालिका कार्यालय भवन निर्माण						४००,०००	११०१००
३	वडा कार्यालय भवनहरू निर्माण						२५०,०००	११०१००
४	रानीपोखरी पुनः निर्माण तथा सौन्दर्यकरण						१७०,०००	८६१६०३
५	रानीबारी विकास तथा निर्माण						३०,०००	८६०५०४
६	नारायण गोपाल स्मृति भवन तथा पार्क						३०,०००	८६०५०४
७	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम						२०,०००	८६०५०४
८	आकाशे पुल निर्माण						१२०,०००	८००६००
९	विभिन्न स्थानमा सडक मार्किड, ट्राफिक बत्ती, रूट नम्बरसहितको सुचना बोर्ड राख्ने कार्य, यात्रु प्रतीक्षालय निर्माण						५०,०००	८६०५०४
१०	सडक बोर्ड नेपालको सहकार्यमा सडक मर्मत कार्य						५०,०००	८००१००
११	नियमित सडक, फुटपाथ, ढल आदि मर्मत कार्य						१००,०००	८००१००
१२	आकस्मिक निर्माण, मर्मत कार्य						५०,०००	८६०५०४
१३	<b>केन्द्रीय योजनाहरू</b>							
	क) सडक फुटपाथ						३५०,०००	८००१००
	ख) ढल तथा अन्य						१००,०००	८१०१००
	ग) इटा, ढुंगा छाप्ने						१५०,०००	८००५००
१४	<b>जनसहभागितामा आधारित (३० र ७०) योजनाहरू</b>							
	क) सडक फुटपाथ						३०,०००	८००१००
	ख) ढल तथा अन्य						३०,०००	८१०१००
१५	मेयर उज्यालो कार्यक्रम						५०,०००	८००३००
१६	परामर्श सेवा						५,०००	८६०५०४
१७	विभिन्न स्थानमा साईकल ट्रयाक र साईकल लेन निर्माण						१०,०००	८००१००
१८	अन्तर नगर साभेदारी कार्यक्रम						१००,०००	८६०५०४
१९	खोला किनारमा नदी नियन्त्रण तथा ट्रयाक निर्माण						५०,०००	८६०५०४

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
२०	बालाजु पार्क विकास तथा निर्माण कार्य						३०,०००	८६०५०४
२१	विष्णुमती, बाग्मती, धोबीखोला लगायतका नदीहरूमा Pedestrian bridge तथा beli bridge निर्माण						५०,०००	८००६००
२२	महानगर विशेष कार्यक्रम						७३४,०७१	८६०५०४
२३	चालू योजनाहरू (अनुसूची १)						७५०,०००	८६०५०१
२४	मदन भण्डारी फाउण्डेशन भवन निर्माण						५,०००	८६०५०४
२५	क्रियापूत्री भवन तथा बृद्धाश्रम स्तरोन्नती र व्यवस्थापन						१०,०००	८६०५०१
२६	शिलखानामा पार्क निर्माण	२१ वडा					२०,०००	८६०५०४
२७	कमलपोखरी मर्मत सुधार गर्ने कार्य						७,५००	८६०५०४
२८	नागपोखरी सौन्दर्यीकरण कार्य	वडा १					२,५००	८६०५०४
२९	एकिकृत खुला तारहरूलाई भूमिगत रूपमा व्यवस्थापन गरी शहरी सौन्दर्यीकरण अभिवृद्धि गर्ने कार्यको अध्ययन एवम कार्यान्वयन प्रारम्भ	का.म.पा. सम्पदा क्षेत्र					१००,०००	८६०५०४
<b>शहरी पूर्वाधार विकास विभाग को जम्मा</b>							<b>४,६०९,०७१</b>	

### वातावरण व्यवस्थापन विभाग

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	वातावरण एवं मेकानिकल सम्बन्धी इन्टरनेसीपको लागि स्वाजा तथा यातायात स्वर्च		बिद्यार्थी				६००	८६१४०४
२	सफाई कर्मचारीका लागि न्यानो लुगा कार्यक्रम		कर्मचारी				२,५००	७००३०१
३	मृत जीवजन्तु व्यवस्थापन		स्थानीयवासी				२,५००	८५०१०१
४	दसैँतिहार विशेष सरसफाई र पूजा स्वर्च		कर्मचारी				२,७००	८६१४०२
५	नमुनाको रूपमा स्रोतमा नै फोहोर वर्गिकरण गर्ने, मल बनाउने, पुनःप्रयोग गर्ने कार्यक्रम संचालन गर्ने तथा अनुगमन गर्ने	महानगरक्षेत्रभित्र	स्थानीयवासी	पटक			५००	८६१४०४
६	विष्णुमती, मनोहरा र धोबीखोला लगायतका नदी तथा किनारा सरसफाई कार्यक्रम	का.म.पा.	महानगरवासी	पटक		१००	१,०००	८६१४०१
७	वागमती सफाई अभियान कार्यक्रमको लागि सहयोग	वागमती	महानगरवासी	पटक		३	१,०००	८६१४०१

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
८	कुहिने फोहर जन्य मल बनाउन कम्पोस्टबीन खरीद	का.म.पा.	महानगरबासी				५,०००	८६१४०४
९	ल्याण्डफिल्ड साइटको लागि उपभोग खर्च खानेपानी तथा विद्युत महसुल	ल्याण्डफिल साईट	कार्यालय	पटक		१२	४००	८१०६००
१०	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर तथा गाडीहरूको भाडा	ल्याण्डफिल साईट	कार्यालय	पटक		२	३,०००	८१०६००
११	फोहरजन्य रोग न्यूनीकरणका लागि रसायन खरिद	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक		१	१,०००	८१०६००
१२	सिसडोल ल्याण्डफिल साईटको लागि खाना तथा खाजा खर्च	ल्याण्डफिल साईट	कार्यालय	पटक		५०	५००	८१०६००
१३	बांस, ढुङ्गा, फलाम तार आदि खरिद	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक		१	१,०००	८१०६००
१४	स्प्रे पम्प खरिद तथा मर्मत	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक		१	१५०	८१०६००
१५	सिसडोलमा काम गर्ने कामदारहरूको वार्षिक पारिश्रमिक	ल्याण्डफिल साईट	कर्मचारी	जना		९	२,२००	८१०६००
१६	सिसडोलमा खटिने नेपाल प्रहरी, सशस्त्र प्रहरीहरूलाई खाजा भत्ता तथा सुविधा	ल्याण्डफिल साईट	प्रहरी	जना		३०	१,५००	८१०६००
१७	सामाजिक योगदान सम्बन्धी कार्यक्रम (ट्रान्सफर स्टेशन तथा ल्याण्डफिल साईटका समेत)	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक		३	१,०००	८१०६००
१८	प्रभावित क्षेत्रमा वातावरण संरक्षण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक		२	५००	८१०६००
१९	हयूम पाईप खरिद	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक		१	५००	८१०६००
२०	ग्यास भेन्ट पाइप खरिद	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक		१	१,०००	८१०६००
२१	रेन वाटर हारभेस्टिंग तथा ग्राउण्ड वाटर रिचार्ज कार्य	महानगरक्षेत्र भित्र	महानगरबासी	पटक		१	३,०००	८६१४०४
२२	दिसाजन्य लेदो व्यवस्थापन लागि नमुना रूपमा प्लान्ट निर्माण तथा संचालन कार्य	टेकु	महानगरबासी	पटक		१	५,०००	८६१४०४
२३	समारोह आयोजना (वातावरण दिवस, सिठी नखः, पानी दिवस, पृथ्वी दिवस तथा अन्य)	महानगरक्षेत्रभित्र	स्थानीयबासी	पटक		५	५००	८६१४०५
२४	सरसफाईमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम	का.म.पा.	कर्मचारी	पटक		५	५००	७१०३०१
२५	जलवायु परिवर्तन, अनुकुलन तथा कार्वन न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यशाला	महानगरक्षेत्रभित्र	महानगरबासी	पटक		३	३००	८६१४०४
२६	महानगर क्षेत्र भित्र रहेका नदी नालाको प्रदुषण मापन	महानगरक्षेत्रभित्र	महानगरबासी	पटक		१८	५००	८६१४०४

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
२७	हस्पिटलहरूसंगको सहकार्यमा जोखिम जन्य फोहोरको न्युनिकरण कार्यक्रम, जनचेतना अभिवृद्धि तथा अनुगमन	महानगरक्षेत्रभित्र	महानगरबासी	पटक		१	५००	८६१४०४
२८	सामुदायिक विद्यालयहरूको वातावरणीय अनुगमन तथा अनुदान कार्यक्रम	महानगरक्षेत्रभित्र	महानगरबासी	पटक		आ.अ.	२,०००	८६१४०५
२९	वातावरणलाई असर पार्ने प्लाष्टिक जन्य भोला बिक्री वितरण तथा प्रयोजन निषेध सम्बन्धी कार्यक्रम	महानगरक्षेत्रभित्र	महानगरबासी	पटक		५	५००	८६१४०५
३०	वातावरण संरक्षण कोष	महानगरक्षेत्रभित्र	महानगरबासी	पटक		१	५००	८६१४०५
३१	Biomethanation Plant मर्मत तथा सञ्चालन	महानगरक्षेत्रभित्र	महानगरबासी	पटक		१	५००	८६१४०४
३२	साईड ड्रेन तथा सिंचाई कुलो निर्माण र मर्मत	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	मी.	२०००		६०००	८१०६००
३३	सडक नियमित मर्मत सुधार	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक	४		२०००	८१०६००
३४	मुल सडक जोडिएका सहायक सडक स्तरोन्नती कार्य	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक	४		५०००	८१०६००
३५	सिसडोल ल्याण्डफिल पोष्ट क्लोजर	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक	१		३३७००	८१०६००
३६	वडाबाट कार्यान्वयन हुने सरसफाई तथा सफाइ सामाग्री खरीद कार्य	का.म.पा.	स्थानीयबासी				५२००	८१०८००
<b>जम्मा</b>							<b>९४,२५०</b>	
<b>तिनपिप्ले सिसडोल सडक</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
३७	फलफूल वृक्षारोपण तथा पार्क निर्माण कार्य	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक		१	२,०००	८१०४००
३८	अन्य विविध आकस्मिक कार्यहरू	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक		२	३,०००	८१०६००
<b>जम्मा</b>							<b>५,०००</b>	
<b>पार्क तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
३९	तीनकुने बुद्ध पार्क निर्माण	३२ वडा	महानगरबासी			आ.अ.	२०,०००	८१०४००
४०	अन्य निकायको सहभागितामा विभिन्न सडक खण्डको दायाबाया तथा खुल्ला क्षेत्रमा वृक्षारोपण गर्ने कार्य	का.म.पा.	महानगरबासी	पटक		आ.अ.	२,५००	८१०४००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
४१	अन्य निकायको सहभागितामा कलंकी - त्रिपुरेश्वर - कोटेश्वर, त्रिपुरेश्वर - बांसवारी र कमलपोखरी - गौशाला सडकमा हरियाली प्रवर्द्धन	का.म.पा.					३,०००	८१०४००
४२	अन्य निकायको सहभागितामा काठमाडौं क्षेत्र भित्रको विभिन्न स्थानहरूमा बगैँचा, यूथ पार्क, आइल्याण्ड, निर्माण तथा स्तरोन्नति गर्ने कार्य	का.म.पा.	महानगरबासी			आ.अ.	५,९००	८१०४००
४३	जनसहभागितामा चमतिमा जेष्ठ नागरिक पार्क निर्माण कार्य	वडा नं १५	महानगरबासी	पटक		१	४,५००	८१०४००
४४	जनसहभागितामा हरियाली प्रवर्द्धन कार्य	कुलेश्वर आवस	महानगरबासी	पटक		१	१,०००	८१०४००
४५	वडा परिसरमा पार्क बगैँचा बनाउने कार्य	का.म.पा. १७ वडा	महानगरबासी	पटक		१	१,०००	८१०४००
४६	लाखे पोखरी पार्क निर्माण कार्य	का.म.पा. ६ वडा	महानगरबासी	पटक		१	५,०००	८१०४००
४७	कुलेश्वर बुद्ध विहार नजिकै खुल्ला स्थानलाई पार्क बनाउने कार्य	का.म.पा. १४ वडा	महानगरबासी	पटक		१	१,५००	८१०४००
४८	कोलनी मार्ग कृष्ण गल्ली सुकेधारामा पार्क बनाउने कार्य	का.म.पा ४ वडा	महानगरबासी	पटक		१	२,५००	८१०४००
४९	खोल्चापाखाको खाली जग्गामा पार्क बनाउने कार्य	वडा नं १२	महानगरबासी	पटक		१	१,०००	८१०४००
५०	ठहिटीस्थित स्तुपा वरपर खाली जग्गामा पार्क बनाउने कार्य	वडा नं १७	महानगरबासी	पटक		१	१,०००	८१०४००
५१	साउनेपाटीसँगैको जग्गा संरक्षण गरी पार्क बनाउने कार्य	वडा नं. १६	महानगरबासी	पटक		१	५००	८१०४००
५२	डल्ले चौरमा पार्क निर्माण कार्य	३० वडा	महानगरबासी	पटक		१	२००	८१०४००
५३	गुर्जु चौरमा पार्क निर्माण कार्य	३० वडा	महानगरबासी	पटक		१	५००	८१०४००
५४	चिहानडांडा पार्क निर्माण कार्य	७ वडा	महानगरबासी	पटक		१	५००	८१०४००
५५	कुमारीगाल शंकर ज्योती पार्क निर्माण कार्य	७ वडा	महानगरबासी	पटक		१	५००	८१०४००
५६	मदन भण्डारी पार्क संरक्षण कार्य	का.म.पा.	महानगरबासी	पटक		१	१,५००	८१०४००
५७	नर्सरीको लागि ग्रीन हाउस निर्माण कार्य	का.म.पा	महानगरबासी	पटक		१	२,५००	८१०४००
५८	पार्कसंग सम्बन्धित कर्मचारीहरूलाई तालिम		कर्मचारी	पटक		२	२००	७१०३०१
५९	बोटविरूवा, मल, गमला र कीटनाशक औषधि खरिद	का.म.पा.	महानगरबासी	पटक		१	३,५००	८१०४००
६०	थापाथली चोक स्थित चेस पार्क मर्मत	का.म.पा. ११	महानगरबासी	पटक		१	१,०००	८१०४००
६१	टूडाल देवी मन्दिर उत्तर पूर्व पार्क निर्माण	का.म.पा. ४					३,५००	८१०४००
६२	बिशाल मिलन केन्द्र वरीपरी पार्क निर्माण	का.म.पा. ४					२,०००	८१०४००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
६३	पुष्पलाल पार्क स्तारोन्नती	का.म.पा. १८					२,५००	८१०४००
६४	शान्तिपार्क नमूना बस्ती पाटीघर पार्क निर्माण	का.म.पा. ६					३,०००	८१०४००
६५	बिद्यानगर नरेफांटमा पार्क निर्माण	का.म.पा. ३२					३,०००	८१०४००
६६	साततल्ले खुल्ला क्षेत्रको पार्क	का.म.पा. ६					५,०००	८१०४००
६७	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा पार्क निर्माण		महानगरबासी				५,५००	८१०४००

जम्मा

८४,३००

**शंखधरपार्क क्षेत्र सुदृढीकरण कार्यक्रम**

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
६८	बगैचा सुधार गर्ने कार्य	शंखधरपार्क	महानगरबासी	पटक		१	७५०	८६१६०२
६९	पोस्वरी मर्मत र फोहरा जडान कार्य	शंखधरपार्क	महानगरबासी			१	५००	८६१६०२
७०	मेच मुनी व्लक विछ्याउने कार्य	शंखधरपार्क	महानगरबासी			१	५००	८६१६०२
७१	सिमेन्टको बार जडान गर्ने कार्य	शंखधरपार्क	महानगरबासी			१	७००	८६१६०२
७२	रंगरोगन गर्ने कार्य	शंखधरपार्क	महानगरबासी			१	६००	८६१६०२
७३	ट्युबेल निर्माण गर्ने कार्य	शंखधरपार्क	महानगरबासी			१	१५०	८६१६०२
७४	बाल उद्यान सुधार गर्ने कार्य	शंखधरपार्क	महानगरबासी			१	७००	८६१६०२
७५	विरूवा, मल, विविध औजार, मेसिनको ब्लेड, गहुं, पिठो खरिद	शंखधरपार्क	महानगरबासी				५००	८६१६०२
७६	औजारहरू मर्मत संभार	शंखधरपार्क	महानगरबासी			१	२५	८६१६०२
७७	क्षमापुजा संचालन	शंखधरपार्क	महानगरबासी	पटक		१	५०	८६०३०३

जम्मा

४,४७५

**बालाजु बाईसधारा उद्यान सुदृढीकरण कार्यक्रम**

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
७८	बालाजु बाईसधारा संचालन तथा मर्मत कार्य						२,५००	८६१६०४
७९	बालाजु बाईसधारा मेला संचालन						११०	८६१६०४
८०	बालाजु बाईसधारा क्षमा पुजा						४०	८६१६०४
८१	बालाजु बाईसधारा अतिथी सत्कार						२४	८६१६०४

जम्मा

२,६७४

समुदाय परिचालन कार्यक्रम								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
८२	समुदाय सचेतना कार्यक्रम	का.म.पा	महानगरबासी	वटा		३२	५००	८६१४०५
८३	क्लिन द सिटी अभियान कार्यक्रम	का.म.पा	महानगरबासी	संख्या		३२	५,०००	८६१४०५
८४	वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरक्रिया	का.म.पा	महानगरबासी	पटक		७	१,०००	८६१४०५
८५	वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी सूचना माइकिड पारिश्रमिक र स्वाजा स्वर्च	का.म.पा	महानगरबासी	पटक		आ.अ.	५००	८६१४०५
८६	नगर वातावरण स्वयम् सेवक पहिचान, तालिम तथा परिचालन	का.म.पा	महानगरबासी	पटक		३	५००	८६१४०५
८७	वातावरण संरक्षणमा उत्कृष्ट कार्य गर्नेलाई सम्मान कार्यक्रम	का.म.पा	कर्मचारी	संख्या		५	५००	८६१४०४
८८	वातावरण प्रयोगशाला व्यवस्थापन	टेकु	महानगरबासी				१,०००	८६१४०४
८९	ककनी नगरपालिका र धुनीवेशी गाउँपालिकाको विकास निर्माणार्थ सहकार्य						२०,०००	८१०६००
९०	ककनी नगरपालिका र धुनीवेशी गाउँपालिकालाई सवारी साधन अनुदान सहयोग						१०,०००	८६१४०४
<b>जम्मा</b>							<b>३९,०००</b>	
सम्पत्ति स्वर्च (पुजीगत स्वर्च)								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
९१	फोहरमैला ढुवानीको लागि ठुला टिपर र हुक लोडर ट्रक खरिद	टेकु	महानगरबासी	संख्या	६		३००००	१७०१००
९२	फोहरमैला संकलनको लागि मभौला तथा साना टिपर खरिद	टेकु	महानगरबासी	संख्या	५		१८०००	१७०१००
९३	फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि ब्रुमर खरिद	टेकु	महानगरबासी	संख्या	५		१३००००	१७०१००
९४	फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि जेट मेशिन खरिद	टेकु	महानगरबासी	संख्या	५		४००००	१७०१००
९५	फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि सानो लोडर / सानो स्काभेटर / इक्विपमेण्ट खरिद	टेकु	महानगरबासी	संख्या	२		८०००	१७०१००
९६	फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि स्काभेटर खरिद	सिसडोल	महानगरबासी	संख्या	१		७०००	१७०१००
९७	फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि डोजर खरिद	का.म.पा	महानगरबासी	संख्या	१		२५०००	१७०१००
९८	मुभेवल कम्प्याक्टर खरिद	का.म.पा	महानगरबासी	संख्या	१०		५००००	१७०१००
९९	स्कीप बकेट र कन्टेनर खरिद	का.म.पा	महानगरबासी	संख्या	२		८०००	१७०१००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१००	ढल जाम चेक गर्ने मेशिन	टेकु	महानगरबासी	संख्या	२		२०००	१७०१००
१०१	हिलो (Silt/mud) सक्सन मेशिन	टेकु	महानगरबासी	संख्या	२		२००००	१७०१००
१०२	De Silt मेशिन /Vehicle/Equipment	टेकु	महानगरबासी	संख्या	२		३०००	१७०१००
१०३	डम्पर स्वरिद	टेकु	महानगरबासी	संख्या	५		५०००	१७०१००
१०४	Weighing Bridge स्वरिद	टेकु	महानगरबासी	संख्या	२		१२०००	१७०१००
१०५	टुला कन्टेनर स्वरिद (६ क्यू. मि.)	टेकु	महानगरबासी	संख्या	१४		३०००	१७०१००
१०६	साना कन्टेनर स्वरिद (४ क्यू. मि.)	टेकु	महानगरबासी	संख्या	१०		२०००	१७०१००
१०७	घास काट्ने मेशिन स्वरिद	टेकु	महानगरबासी	पटक	१		१५०	१७०१००
१०८	भाडी काट्ने मेशिन स्वरिद	टेकु	महानगरबासी	पटक	१		१००	१७०१००
<b>जम्मा</b>							<b>३६३,२५०</b>	
<b>इन्धन</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१०९	सफाई सवारी साधनको लागि डिजेल	का.म.पा.	महानगरबासी	लि.			७००००	७१०७०४
११०	सवारी साधनको लागि पेट्रोल	का.म.पा.	महानगरबासी	लि.			१५०००	७१०७०४
१११	लुब्रिकेन्ट्स स्वरिद	का.म.पा.	महानगरबासी	पटक	१		६०००	७१०७०४
<b>जम्मा</b>							<b>९१,०००</b>	
<b>पारिश्रमिक तथा सुबिधा</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
११२	सफाई सम्बन्धी कर्मचारी पारिश्रमिक	का.म.पा.	कर्मचारी	पटक	१२		३२००००	७००१०२
११३	सफाई सम्बन्धी कर्मचारी अन्य सुबिधा	का.म.पा.	कर्मचारी	पटक	१२		१२००००	७०१२०१
११४	सफाई सम्बन्धी कर्मचारीलाई च्वाफी स्वर्च	का.म.पा.	कर्मचारी	पटक	१		१०००	८६१४०४
११५	सफाई सम्बन्धी पानी वुट र वर्षादी स्वरिद	का.म.पा.	कर्मचारी	पटक	१		२५००	८६१४०४
११६	रात्री भत्ता तथा खाना र खाजा स्वर्च	का.म.पा.	कर्मचारी	पटक	५		१५००	८६१४०४
११७	दर्शन, तिहार र अन्य समयमा पूजा स्वर्च	का.म.पा.	कर्मचारी	पटक	१		८००	८६१४०४
११८	वातावरण संरक्षण विशेष कोष	का.म.पा.	वातावरण	पटक	१		५००	८६१४०४
११९	सफाई कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य बीमा कोष	का.म.पा.	कर्मचारी	पटक	१		५००	८६१४०४



क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१२०	यन्त्र तथा उपकरण महाशाखाका कर्मचारी हरू वितरण गर्न डाइरी तथा सिलार्ड स्वर्च खरिद	टेकु	कर्मचारी	पटक	२		६००	८६१४०४
<b>जम्मा</b>							<b>४४७,४००</b>	
<b>पुर्वाधार विकास निर्माण तथा मर्मत कार्य</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१२१	टेकु ट्रान्सफर स्टेशन मर्मत सुधार कार्य	टेकु	स्थानीयबासी	पटक	१		३५००	८१०६००
१२२	टेकु ट्रान्सफर स्टेशनको पश्चिम तर्फ वाल गेट मर्मत र निर्माण	टेकु	स्थानीयबासी	पटक	१		५०००	८१०६००
१२३	ट्रान्सफर स्टेशनको ल्येट फर्मसम्म बाकी बाटो ढलान कार्य	टेकु	स्थानीयबासी	पटक	१		३०००	८१०६००
१२४	वातावरण व्यवस्थापन विभागको शौचालय मर्मत सम्भार कार्य	टेकु	स्थानीयबासी	पटक	१		१०००	८१०६००
१२५	टेकु ट्रान्सफर स्टेशन कभर गर्ने कार्य परामर्श समेत	टेकु	स्थानीयबासी	पटक	१		२५०००	८१०६००
१२६	विभागको स्टोर बनाउने कार्य	टेकु	महानगरबासी	पटक	१		५००	८१०६००
१२७	टेकु ट्रान्सफर स्टेशनमा डिप बोरीग गर्ने	टेकु			१		२५००	८१०६००
<b>जम्मा</b>							<b>४०,५००</b>	
<b>ल्याण्डफिल साईट</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१२८	क्याच ड्रेन निर्माण कार्य	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	मि.	२००		१०००	८१०६००
१२९	ल्याण्डफिल्ड साईट कार्यालय तथा सशस्त्र प्रहरी क्याम्प निर्माण	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक	१		३०००	८१०६००
१३०	स्वास्थ्य चौकी जाने सडक स्तरोन्नती कार्य	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक	१		१०००	८१०६००
१३१	सिसडोल स्वास्थ्य चौकीको खानेपानी योजना कार्य	ल्याण्डफिल साईट	स्थानीयबासी	पटक	१		५००	८१०६००
१३२	सिसडोल ल्याण्डफिल्ड साईट विस्तार कार्यक्रम	ल्याण्डफिल साईट	महानगरबासी	पटक	१		१५०००	८१०६००
<b>जम्मा</b>							<b>२०,५००</b>	
<b>सवारी साधन, यन्त्र तथा उपकरणको मालसामान खरिद तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१३३	हेभी उपकरण र हेभी तथा हलुका सवारी साधनहरूको स्पेयर्स पार्ट्स खरिद तथा मर्मत	टेकु	महानगरबासी	संख्या	१५०		५००००	७१०७०३
१३४	दर्शन, तिहार र अन्य समयमा पूजा स्वर्च	का.म.पा.	कर्मचारी	पटक	१		८००	७१०७०३
१३५	सवारी साधन दुर्घटना भएमा सोको मर्मतको लागि क्षतिपूर्ति	टेकु	महानगरबासी	आ.अ.			२०००	८६१४०४

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१३६	सवारी साधन दुर्घटना हुंदा उपचार स्वर्च	टेकु	महानगरवासी	आ.अ.			१५००	८६१४०४
१३७	यान्त्रिक विषयमा तालिम तथा अवलोकन भ्रमण	टेकु	महानगरवासी	जना	५०		१०००	८६१४०४
१३८	सवारी साधन नविकरण, दस्तुर तथा विमा	टेकु	महानगरवासी	पटक	१		१०००	७१०७०२
<b>जम्मा</b>							<b>५६,३००</b>	
<b>बैकल्पिक नयां ल्याण्डफिल साईटको पुर्वाधार विकास</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१३९	नेपाल सरकारको सहयोग समेतमा बैकल्पिक ल्याण्डफिल साईट	ककनी गाउपालिका २					६५०००	८१०६००
<b>जम्मा</b>							<b>६५,०००</b>	
<b>चालू आयोजनाहरू</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१४०	पवित्र पार्क निर्माण कार्य	का.म.पा.१५ वडा	महानगरवासी	पटक	१	९००	९००	८६१४०४
१४१	लगन चोकमा चौतारा निर्माण कार्य	वडा नं.२१	महानगरवासी	पटक	१	१०००	१०००	८६१४०४
१४२	शङ्खपार्क व्यवस्थापन स्वर्च तथा विविध निर्माण कार्य	शंखपार्क	महानगरवासी	पटक	१	५००००	३००००	८६१६०५
१४३	शंखधर उद्यानमा बाटो, ग्यारेज, दुबो लगाउने र शौचालय निर्माण कार्य	शंखधर पार्क	महानगरवासी	पटक	१		११००	८१०४००
१४४	टेकुस्थित ट्रान्स्फर स्टेशन ट्रेस निर्माण कार्य	टेकु		पटक	१		१०००	८१०६००
१४५	चेन डोजर भाडा	सिसडोल ल्याण्डफिल साईट		पटक	१		८४०	८१०६००
१४६	ग्याविन वाल निर्माण कार्य	सिसडोल ल्याण्डफिल साईट		पटक	१		४०००	८१०६००
१४७	सिसडोलस्थित सडक ग्राबिल विछ्याउने कार्य	सिसडोल ल्याण्डफिल साईट		पटक	१		१३५५	८१०६००
१४८	शिवालय माध्यामिक विद्यालय	सिसडोल ल्याण्डफिल साईट		पटक	१		८७०	८१०६००
१४९	रोड प्राटेक्सन वर्क	सिसडोल ल्याण्डफिल साईट		पटक	१		८४५	८१०६००
१५०	आलेटार पार्क निर्माण कार्य	सिसडोल ल्याण्डफिल साईट		पटक	१		३५०	८१०६००
१५१	चाउथे ९ कोल्पुरखोला त्रिवेणीघाट सामुदायिक भवन मर्मत	सिसडोल ल्याण्डफिल साईट		पटक	१		८००	८१०६००
१५२	किरेपानी धुलेचौर दोभान मोटर बाटो निर्माण कार्य	सिसडोल ल्याण्डफिल साईट		पटक	१		१५०	८१०६००
१५३	मंगता पाचमुरी खानेपानी निर्माण कार्य	सिसडोल ल्याण्डफिल साईट		पटक	१		७००	८१०६००
१५४	मानेडाडा मराघाट शैया निर्माण कार्य	सिसडोल ल्याण्डफिल साईट		पटक	१		२१०	८१०६००

१५५	पहिरो नियन्त्रण कार्य	फोहरमैला व्यवस्थापन प्राविधिक स्रोत केन्द्र		पटक	१		१८०	८१०६००
<b>जम्मा</b>							<b>४४,३००</b>	
<b>नेपाल सरकार सशर्त अनुदान</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१५६	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम : नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन स्वर्च						४००	८६१४०४
१५७	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम : सुधारिएको चुलो ( वायोमास) प्रविधि जडान						२०	८६१४०४
१५८	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना : वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न						१४०	८६१४०४
१५९	सामुदायिक तथा कवुलियती वन विकास कार्यक्रम : सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन र उद्यम प्रवर्द्धन						५००	८६१४०५
१६०	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना : सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण						१८२	८६१४०४
<b>जम्मा</b>							<b>१,२४२</b>	
<b>वातावरण व्यवस्थापन विभाग को जम्मा</b>							<b>१,३५९,१९१</b>	

सम्पदा तथा पर्यटन विभाग

(रु.हजारमा)

मूर्त सम्पदा संरक्षण								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	हनुमानढोकाबाट स्वयम्भू जोड्ने पदयात्राको पथ सम्बर्द्धन						५,०००	८६०३०३
२	प्राचिन ढुंगेधारा संरक्षण (आवश्यकता बमोजिम)	विभिन्न वडाहरू					५,०००	८६०३०३
३	विभिन्न सम्पदा स्थलको बृहत गुरूयोजना तयार गर्ने	विभिन्न वडाहरू					२,०००	८६०३०३
४	दश बौद्ध महाविहारहरूको संरक्षण सम्बर्द्धन	विभिन्न वडाहरू					३,०००	८६०३०३
५	नास : फ : पाटी निर्माण	मजिपाट, वडा नं. २१					२,५००	८६०३०३
६	जम्बुदिप परिसर सुधार कार्य	टेकु दोभान, वडा नं. १२					५,०००	८६०३०३
७	पचली भैरव परिसर सुधार कार्य	पचली, वडा नं १२					१२,०००	८६०३०३
८	जगन्नाथ मन्दिर पुनःनिर्माण	टेकु वडा नं.१२					५,०००	८६०३०३
९	गणेश मन्दिर संगैको पाटी निर्माण	ब्रम्हटोल, वडा नं.१२					२,०००	८६०३०३
१०	इन्द्रायणी परिसर सुधार कार्य	इन्द्रायणी, वडा नं. १७					१०,०००	८६०३०३
११	शोभा भगवति मन्दिर परिसर सुधार कार्य	वडा नं. १५					५,०००	८६०३०३
१२	कोटेश्वर महादेव मन्दिर क्षेत्र सुधार कार्य	वडा नं. ३२					१,५००	८६०३०३
१३	लख तीर्थ परिसर सुधार कार्य	वडा नं. १५					५००	८६०३०३
१४	म्हेपी मन्दिर परिसर संरक्षण, सुधार कार्य	म्हेपी, वडा नं.१६					१०,०००	८६०३०३
१५	तस्वा: देग : मन्दिर परिसरमा पाटी निर्माण	धुम्बाराहि, वडा नं. ४					५,०००	८६०३०३
१६	इटाचपाल सत्तल निर्माण	असन चोक, वडा न २७					१०,०००	८६०३०३
१७	नरदेवी नाचघर निर्माण	नरदेवी, वडा नं.१८					९,०००	८६०३०३
१८	सिद्धेश्वर मन्दिर निर्माण	बालाजु, वडा नं.१६					४,०००	८६०३०३
१९	धनेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	टंकेश्वर, वडा नं.१३					२,०००	८६०३०३
२०	विभिन्न मठ, मन्दिर, पाटी, पौवा, ढुंगेधारा, विहार लगायत जात्रापर्वका रूटहरूमा आकस्मिक मर्मत सुधार र रंगरोगन गर्ने	विभिन्न वडाहरू					५,०००	८६०३०३
२१	विभिन्न ऐतिहासिक, पुरातात्विक मूर्त सम्पदाहरूको मर्मत, जिर्णोद्धार, संरक्षण गर्ने कार्य	विभिन्न वडाहरू					४६,०००	८६०३०३
२२	लक्ष्मीनारायण मन्दिर तथा भजन घर निर्माण	गजेन्द्र बस्ती , वडा नं ३					१,५००	८६०३०३
२३	कुमार कार्तिकेय मन्दिर पुनःनिर्माण	हांडी गाँउ, वडा नं. ५					३,०००	८६०३०३

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
२४	पलेस्वां पोस्वरी जिर्णोद्धार तथा पार्क निर्माण	भुइखेल, वडा नं १५					१५,०००	८६०३०३
२५	किला घ: गुठी त्वा: छें पुन: निर्माण	वडा नं. १८					१०,०००	८६०३०३
२६	कामपा क्षेत्रभित्रका मठ, मन्दिर, पाटी आदि सम्पदा संरक्षण गर्न नियमित मर्मत, जिर्णोद्धार कार्य	वडा कार्यालय मार्फत					२०,०००	८६०३०३
२७	नारायणहिटी स्थित नारायण मन्दिर र ढुंगेधारा मर्मत सुधार गर्ने कार्य	वडा नं. १					५,०००	८६०३०३
२८	वहा:, वही, चुक:, न:नी लगायतका धार्मिक पदमार्गहरू मर्मत सम्भार तथा पुनर्निर्माण						२०,०००	८६०३०३
२९	नेवा: जातिय संग्रहालय निर्माण						१००,०००	८६०३०३
३०	कोतपर्व क्षेत्र संरक्षण	वडा नं. ११					२,०००	८६०३०३
३१	बुद्ध विहार पुनर्निर्माण	वडा नं. २८					२,५००	८६०३०३
३२	नृत्यनाथ दरू गुठी (न्ह्यमु न्हयेत्वा:) नास: छें निर्माण	वडा नं. १२					१०,०००	८६०३०३
३३	लगन बहा: क्वा: पा: छें निर्माण	वडा नं. २१					१०,०००	८६०३०३
३४	हांडी गाउंको कैलाशकुट भवन निर्माण	वडा नं. ५					१०,०००	८६०३०३
३५	धन गणेश मन्दिर पुन: निर्माण	वडा नं. ५					६,०००	८६०३०३
३६	भाटभटेनी पाटी निर्माण	वडा नं. ५					७,५००	८६०३०३
३७	मणि संघ महाविहार	वडा नं. २१					५००	८६०३०३
३८	मनमानेश्वरी मन्दिर	वडा नं. ५					५,०००	८६०३०३
३९	पञ्चेधारा तथा परिसर स्तरोन्नति	वडा नं. ५					६,०००	८६०३०३
४०	न्ह्याकट्टि मन्दिर परिसर सुधार	वडा नं. ३२					५००	८६०३०३
४१	कोटदेवी मन्दिर परिसर सुधार	वडा नं. ३२					५००	८६०३०३
४२	चिहान डांडा स्तुपा संरक्षण तथा सत्तल निर्माण	वडा नं. ६					३,०००	८६०१२४
४३	निखिलेश्वर महादेव मन्दिर परीसर मर्मत	वडा नं. ३२					५००	८६०१२४
४४	मुनि भैरव मन्दिर परीसर मर्मत	वडा नं. ३२					१,०००	८६०१२४
४५	सिमलटार महामृत्युञ्जय महादेव मन्दिर सत्तल जिर्णोद्धार	वडा नं. ६					१,०००	८६०१२४
<b>जम्मा</b>							<b>३९०,०००</b>	

अमूर्त संस्कृति, सम्पदा संरक्षण								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
४६	विश्व सम्पदा दिवश तथा सम्मान कार्यक्रम						२००	८६०३०३
४७	गुंला वाजा व्यवस्थापन तथा संरक्षण कार्यक्रम						२,०००	८६०३०३
४८	परम्परागत विविध बाजाहरूको संरक्षण र प्रशिक्षण कार्यक्रम						२,०००	८६०३०३
४९	संस्कृति, सम्पदा संरक्षण सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम, तालिम अन्तर्क्रिया तथा गोष्ठि कार्यक्रम						५००	८६०३०३
५०	वास्तुकला, काष्ठकला, हस्तकला, धातुकला आदि प्रशिक्षण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम						१,०००	८६०३०३
५१	प्रचलित नेपाल लिपि तथा भाषा सम्बन्धी प्रशिक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम						१,६००	८६०३०३
५२	पुरातात्विक संस्कृति तथा सम्पदाहरूको अभिलेख तयार गर्ने						१,०००	८६०३०३
५३	विभिन्न शैक्षिक संस्थाका विधार्थीहरूको लागि इन्टर्नशिप व्यवस्था तथा स्वयम सेवक परिचालन						५००	८६०३०३
५४	विश्व पर्यटन दिवश						२००	८६०३०३
५५	सांस्कृतिक पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम						१,०००	८६०३०३
५६	मौलिक अमूर्त जिवन्त कला भाषा र संस्कृतिको संरक्षण (वडा कार्यालय मार्फत समेत)						१२,०००	८६०३०३
५७	स्वीकृत प्रोत्साहन मापदण्ड बमोजिम सम्पदा मैत्री तवरमा निर्माण हुने निजी भवनहरूको संरक्षण, विकास तथा निर्माणका लागि अनुदान एवम् संरक्षण, सम्बर्द्धन कार्य						१०,०००	८६०३०३
५८	संस्कृति, कला, भाषा अभिलेखन कार्य						१,०००	८६०३०३
५९	परम्परागत बाजा सिकाउने गुरु सम्मान कार्यक्रम						३,५००	८६०३०३
६०	वडाबाट कार्यान्वयन हुने जात्रापर्व सञ्चालन कार्य						४,४००	८६०३०३
६१	ज्ञानमाला भजन खेल:	स्वयम्भू					१००	८६०३०३
६२	किलागल टोल सुधार समिति	किलागल					५०	८६०३०३
६३	तेमाल (स्वयम्भु) तामागं जात्रा व्यवस्थापन समिति						४०	८६०३०३
६४	बुद्ध जयन्ती समारोह समिति २५६२						५०	८६०३०३

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
६५	इतुंबहा: सुधार समितिको सोधभर्ना						२१५	८६०३०३
६६	नेवा: फिल्म सोसाइटी						५०	८६०३०३
६७	वडा अन्तरगतको जात्रापर्व	वडा नं. ५					४३५	८६०३०३
६८	नेवा: स्यनामी						२,०००	८६०३०३

जम्मा

४३,८४०

जनसहभागितामा संपदा संरक्षण कार्य (कम्तिमा १५ प्रतिशत जनसहभागिता)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
६९	सकंटा मन्दिर पुनःनिर्माण गर्ने कार्य	टेवहाल वडा नं.२२					१०,०००	८६०३०३
७०	सकंटा मन्दिर परिसरमा रहेको क्वा:पा:द्यो:छें: पुनःनिर्माण गर्ने कार्य	टेवहाल वडा नं.२२					१०,०००	८६०३०३
७१	मुग द्यो पुनर्निर्माण	टेवहाल वडा नं.२२					२,०००	८६०३०३
७२	गुणाकर महाविहार (छुस्या वहाल) जिर्णोद्धार	ज्याठा, वडा नं.२७					४,०००	८६०३०३
७३	ईन्द्रेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	पुरानो कालीमाटि, वडा नं.१३					४,०००	८६०३०३
७४	दयाश्वर महादेव परिसरमा पाटी निर्माण	लाजिम्पाट, वडा नं. २					४,०००	८६०३०३
७५	बज्रविर महाकाल भैरव मन्दिर पुनःनिर्माण	अद्वैतमार्ग, वडा नं २८					३,०००	८६०३०३
७६	क्षेत्रपाटीस्थित डबली र मन्दिरको मर्मत सुधार कार्य	वडा नं. १७					२,०००	८६०३०३
७७	जनसहभागितामा आधारित विभिन्न ऐतिहासिक, पुरातात्विक मूर्त सम्पदाहरूको संरक्षण गर्ने कार्य						२०,०००	८६०३०३
७८	मैतीदेवी धर्मशाला पुनर्निर्माण	वडा नं. २९					५,०००	८६०३०३
७९	मैतीदेवी द्यो छें (पञ्चकुमारी मन्दिर) पुनर्निर्माण	वडा नं. ५					७,०००	८६०३०३
८०	गोफल टोल, गोफ त्वा छें पुनर्निर्माण	वडा नं. २१					२,५००	८६०३०३
८१	श्रीगोदा वेनुगोपाल मन्दिर निर्माण	वडा २९					५,०००	८६०३०३

जम्मा

७८,५००

कमागत (चालु) योजनाहरू

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
८२	मैत्रीपुर महाविहार पुनः निर्माण	क्वाबहाल, वडा नं. १७					४,६१७	८६०३०४
८३	वटु भद्रकाली मन्दिर (द्यो : छें) पुनः निर्माण	वटु, वडा नं. २२					६,०००	८६०३०४

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
८४	किर्तिपुण्य महाविहार पुन : निर्माण	कोहिटी, वडा नं. २०					७,६८७	८६०३०४
८५	लेखनाथ सडकमा भजन घर निर्माण	ठमेल, वडा नं २६					३,७४९	८६०३०४
८६	बाघ भैरव मन्दिर परिसरमा मर्मत सुधार कार्य	धुम्बाखेल, वडा नं. १५					१,३२३	८६०३०४
८७	कृष्ण पाटी पुन : निर्माण गर्ने कार्य	ब्रम्हटोल, वडा नं. १२					१,४९१	८६०३०४
८८	कुलेश्वर बुद्ध बिहार परिसरमा ढुंगा छापे र वाउण्डरी वाल निर्माण कार्य	कुलेश्वर, वडा नं. १४					१,०७८	८६०३०४
८९	शोभा भगवती मन्दिर परिसरको पाटी पुन: निर्माण कार्य	वडा नं. १५					१,९३३	८६०३०४
९०	घोरे नाग राज मन्दिर परिसरमा विभिन्न निर्माण कार्य	वडा नं. १५					१,३१४	८६०३०४
९१	विश्वामैत्रेश्वर मन्दिर परिसर सुधार	पचाटोल, वडा नं. ८					८४३	८६०३०४
९२	भगवान बहाल स्थित बिहार पुन: निर्माण	ठमेल, वडा नं २६					७,६८७	८६०३०४
९३	खुसीवही (नदी संगम) महाबिहार	टंकेश्वर, वडा न १३					२,०३५	८६०३०४
९४	भेलु महादेवको पाटी सुधार	डल्लु, वडा नं. १५					५६५	८६०३०४
९५	कृष्ण मन्दिरको पर्खाल पुन: निर्माण गर्ने कार्य	वटु, वडा नं. २२					४८०	८६०३०४
९६	उमामहेश्वर मन्दिर पुन: निर्माण गर्ने कार्य	वटु, वडा नं. २२					४८२	८६०३०४
९७	राधाकृष्ण सेवा संस्थामा विभिन्न निर्माण कार्य	चावहिल, वडा नं ६					५००	८६०३०४
९८	भैरव धुनी भजन घरमा विभिन्न निर्माण कार्य गर्ने	वडा नं. १५					१,७०१	८६०३०४
९९	कालीकादेवी मन्दिर मर्मत सुधार गर्ने कार्य	बालाजु, वडा नं. १६					५६०	८६०३०४
१००	चारुमति विहार परिसरमा ढुंगा छापे कार्य	चावहिल, वडा नं ७					२,५२०	८६०३०४
१०१	तारकेश्वर धाममा विभिन्न निर्माण कार्य	तारकेश्वर, वडा नं. १६					२,९८०	८६०३०४
१०२	लगनवहालस्थित देगु द्यो: पुन: निर्माण	लगनवहाल, वडा न. २१					५,९७०	८६०३०४
१०३	संकटा मन्दिर परिसरमा रहेको मुग:द्यो: मन्दिर पुननिर्माण गर्ने	टेवहाल, वडा नं. २२					३,७५५	८६०३०४
१०४	राधा कृष्ण देवस्थान पुन: निर्माण गर्ने कार्य (भुक्तानी दिनु बांकी)	हांडी गाउँ, वडा नं. ५					३७०	८६०३०४
१०५	बैरोचन तीर्थको बिहार भवन पुन: निर्माण कार्य	विजयश्वरी, वडा नं. १५					१,५७०	८६०३०४
१०६	चमती स्थित श्रद्धा कीर्ति बिहारको पहिलो तल्ला निर्माण	चमती, वडा नं. १५					८३५	८६०३०४
१०७	युतुननी फल्चा मर्मत सुधार कार्य	हयुमत, वडा नं. १२					५१०	८६०३०४
१०८	सामाखुशी स्थित कपुरधारा परिसरमा मर्मत सुधार कार्य	सामाखुशी, वडा नं. २६					९०५	८६०३०४
१०९	किमडोल देवीस्थानमा विभिन्न निर्माण कार्य	किमडोल, वडा नं. १५					८७५	८६०३०४



क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
११०	न्युरोड पिपलबोटमा विभिन्न निर्माण कार्य	न्युरोड, वडा नं. २२					१,१६५	८६०३०४
१०५	५ वडाको सम्पदाहरूको वृत्तचित्र निर्माण	हांडी गाउँ, वडा नं. ५					१००	८६०३०४
<b>जम्मा</b>							<b>६५,६००</b>	
<b>नेपाल सरकार सशर्त अनुदान</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१०६	पुरातात्विक संरक्षण : म्हेपी मठको सुरक्षा पर्खाल लगाउने						५००	८६०३०३
१०७	सं.प्र.का : बौद्धनाथ क्षेत्र विकास समितिलाई चालु अनुदान						१,०००	८६०३०३
१०८	सं.प्र.का : नागेश्वर महादेव मन्दिर पेप्सीकोला	टाउनप्लानिङ					१,५००	८६०३०३
१०९	सं.प्र.का : पासाङ ल्हामु शालिक र पार्क पुननिर्माण	चुच्चेपाटी					१,०००	८६०३०३
११०	सं.प्र.का : श्रीगोदा वेनुगोपाल मन्दिर निर्माण कार्य मैतिदेवी	वडा नं. २९					१,०००	८६०३०३
१११	सं.प्र.का : नागेश्वर मन्दिरको अधुरो कार्य पूरा गर्ने, पेप्सीकोला	वडा नं. ३२					१,०००	८६०३०३
<b>जम्मा</b>							<b>६,०००</b>	
<b>सम्पदा तथा पर्यटन विभाग को जम्मा</b>							<b>५८३,९४०</b>	

### कृषि विकास विभाग

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	कौशी तरकारी खेती तालिम (भर्मिबीन, ईएम, गड्यौला बितरण)	सबै वडा	महिला	६०	८४	८४	५,०४०	८८०२००
२	खुल्ला तरकारी तथा फलफूल बजारलाई व्यवस्थित गर्न बजार विकास समिति वा सहकारीलाई बजार स्टल निर्माण वा बजार सुधारमा सहकार्य (सम्बन्धित वडाको सिफारिश तथा प्रमुखको स्वीकृतीमा)		समिति वा सहकारी	१०	५००	१०००	५,०००	८८०२००
३	कौशी खेती प्रभाव विश्लेषण	सबै वडाहरू			१	२००	२००	८८०२००
<b>जम्मा</b>							<b>१०,२४०</b>	
<b>नेपाल सरकार सशर्त अनुदान</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
४	वाली विकास कार्यक्रम						२२३	८८०२००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
५	वाली विकास कार्यक्रम : खाने बानीमा परिवर्तन ल्याउन शहरको व्यस्त बजार आसपासमा Roasted and steam मकै बेचबिखन गर्ने साना व्यवसायीलाई स्वस्थ र सुरक्षित परिकार बनाई बजारीकरण गर्न सहयोग						७००	८८०२००
६	कृषक पाठशाला संचालन (पशु र कृषि) सम्बन्धी : कृषक पाठशाला संचालन पशु र कृषि सम्बन्धी						२००	८८०२००
७	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम : कृषि चुन वितरण						४५	८८०२००
८	सहकारी खेती, साना सिंचाई तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम : साना सिंचाई निर्माण र मर्मत संभार र प्लाष्टिक पोखरी निर्माण र हिउ पोखरी						९००	८८०२००
<b>जम्मा</b>							<b>२,०६८</b>	
<b>कृषि विकास विभाग को जम्मा</b>							<b>१२,३०८</b>	

## प्रशासन विभाग

(रु. हजारमा)

सामान्य प्रशासन तथा आन्तरिक व्यवस्थापन								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	राष्ट्रिय पर्व आयोजना (गणतन्त्र, प्रजातन्त्र, संविधान, शहिद दिवस आदि)	महानगर क्षेत्र	महानगरवासी				१,५००	७२०६००
२	महानगर दिवस कार्यक्रम आयोजना	कामपा	कर्मचारी				१,५००	७२०६००
३	उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार तथा दीर्घ सेवा पुरस्कार पदक	कामपा	कर्मचारी				५००	७१०३१२
४	संगठनात्मक संरचनाको पुनरावलोकन	कामपा	कर्मचारी				१,०००	७२१००१
५	कर्मचारीहरूको अभिलेख अद्यावधिक	कामपा	कर्मचारी				१,०००	७२१००१
६	विशेषज्ञ सेवा करार	कामपा	कर्मचारी तथा सेवाग्राही				५००	७००१०४
७	जुडो हल संचालन खर्च	नयाँ बजार	वडावासी				१,५००	८७०७००
८	संस्थागत विकासका लागि विद्युतीय माध्यमको प्रयोग	कामपा	कर्मचारी तथा सेवाग्राही				२,०००	८६०७०८

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
९	एकल यूनियन निर्वाचन तथा सञ्चालन	कामपा	कर्मचारी				३००	७२१००१
१०	जग्गा मुआब्जा तथा क्षतिपूर्ति व्यवस्थापन	कामपा	सेवाग्राही				५०,०००	८०११००
११	स्वेच्छिक अवकाश	कामपा					१००,०००	७०१५०५
१२	समिति सञ्चालन अन्य खर्च						५,०००	७२१००१
१३	सवारी साधन (नगर कार्यपालिकाबाट कार्यविधि तय गरी गर्ने)						५०,०००	१६०१००
<b>जम्मा</b>							<b>२१४,८००</b>	
<b>क्षमता विकास</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१४	जनप्रतिनिधि क्षमता र नेतृत्व विकास तथा कर्मचारीलाई विषयगत तालिम	विभिन्न स्थान	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी				१०,०००	७१०३०१
१५	स्वदेशमा अवलोकन भ्रमणका माध्यमबाट क्षमता विकास	विभिन्न स्थान	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी				२,०००	७१०३०१
१६	विषयगत कार्यशाला गोष्ठी, अन्तरक्रिया, छलफल	विभिन्न स्थान	सरोकारवाला				२,५००	७२०३००
<b>जम्मा</b>							<b>१४,५००</b>	
<b>सुशासन प्रवर्द्धन</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१७	सार्वजनिक सुनुवाइ	महानगर क्षेत्र	सेवाग्राही				४,०००	७२१००१
१८	महानगरीय सुशासन पत्रकारिता पुरस्कार		पत्रकार				५००	७२१००१
१९	उच्चस्तरीय अनुगमन कार्य						१,०००	७२१००१
२०	जनगुनासो व्यवस्थापन	महानगर क्षेत्र	सेवाग्राही				५००	७२१००१
<b>जम्मा</b>							<b>६,०००</b>	
<b>सम्पत्ति व्यवस्थापन</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
२१	का.म.पा.का सम्पत्तिहरूको अभिलेखीकरण	महानगर क्षेत्र	महानगरवासी				५००	७२१००१
<b>जम्मा</b>							<b>५००</b>	

समन्वय तथा अनुगमन								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
२२	विभाग तथा वडा कार्यालयहरूको अनुगमन तथा निरीक्षण	कामपा	कर्मचारी तथा सेवाग्राही				५००	७२१००१
२३	अन्तरनिकाय समन्वय र सहकार्य	कामपा	सरोकारवाला				१,०००	७२१००१
जम्मा							१,५००	
कर्मचारी छनौट तथा भर्ना व्यवस्थापन								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
२४	कर्मचारी पदपूर्ति सम्बन्धी स्वर्च	कामपा	कर्मचारी				५,०००	७२१००१
जम्मा							५,०००	
प्रशासन विभाग को जम्मा							२४२,३००	

### सामाजिक विकास विभाग

(रु. हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	सामाजिक सुरक्षा भत्ता (ने. सरकार)						७००,०००	८६०१२२
२	वडाबाट कार्यान्वयन हुने महिला, दलित, बालबालिका, अपांग, जेष्ठ नागरिक, पिछडिएका वर्ग सम्बन्धी कार्य						१०,५७५	८६०१२२
३	वडाबाट कार्यान्वयन हुने खेलकूद सम्बन्धी कार्य						५,२००	८६०१२२
४	वडाबाट कार्यान्वयन हुनेसचेतना सम्बन्धी कार्य						५,२००	८६०१२२
५	सामाजिक संरक्षण कोष						१,०००	८६०१२२
६	गैर सरकारी संघसंस्थाको सहकार्यमा लक्षित वर्गलाई विभिन्न सीपमुलक तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम						५,०००	८६०१२२
७	कार्यक्रमको अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी						५००	८६०१२२
८	सामुदायिक सेवा केन्द्र र सामुदायिक प्रहरीसंग सहकार्य कार्यक्रम						१,०००	८६०१२२
९	सहरी गरिबी पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण						५००	८६०१२२
१०	जेष्ठ नागरिक, अपांग सम्बद्ध संघ संस्थाहरूसंगको सहकार्यमा लगत संकलन कार्यक्रम						२,०००	८६०१२२

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
११	सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रक्रिया सम्बन्धी चेतनामूलक तथा जानकारीमूलक कार्यक्रम						५००	८६०१२२
१२	ज्येष्ठ नागरिकहरूका लागि मनोरञ्जन तथा सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम						२५,०००	८६०१२२
१३	वेवारिशे लाश व्यवस्थापन						५००	८६०१२२
१४	सहयोगापेक्षी मानव व्यवस्थापनका लागि मानव सेवा आश्रमसंग सहकार्य एवम सवारी साधन						४,०००	८६०१२२
१५	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपांगहरूका लागि वितरण गरिने परिचय पत्र छपाई						१,०००	८६०१२२
१६	पिछडिएका एवं निम्न आय भएका वर्गका लागि सामुदायिक आवास निर्माण						८,५००	८६०१२२
१७	अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस कार्यक्रम						२००	८६०१२२
१८	शहरी पूर्वाधार विकास विभागसंग समन्वय गरी सार्वजनिक संरचनाहरूलाई अपांगमैत्री बनाउने						१०,०००	८६०१२२
१९	लागू औषध दुर्व्यसन पुर्नस्थापना केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन						१,०००	८६०१२२
२०	हिंसा पीडित महिला सेल्टर होम		महिला				१,०००	८६०१२२
२१	अनलाइन रोजगार सूचना केन्द्र स्थापना र संचालन						१,०००	८६०१२२
२२	७५ वर्ष पुरा भएका महिला र ८० वर्ष पुरा भएका पुरुष वरिष्ठ नागरिकलाई विशेष महानगर भत्ता वितरण						१२०,०००	८६०१२२
२३	स्थानीय सहभागितामा नगरस्तरीय खेलकुद आयोजना						५,०००	८६०१२४
२४	अपांग खेलकुद प्रतियोगिता		अपांग				१,०००	८६०१२४
२५	अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिताका विजेता र प्रशिक्षकलाई सम्मान						५००	८६०१२४
२६	महानगर आदर्श यूवा पुरस्कार						५००	८६०१२४
२७	शिशु स्याहार केन्द्र व्यवस्थापन		महिला				२,५००	८६०१२४
२८	गणेशमान सिंह प्रजातन्त्र सेनानी सम्मान कार्यक्रम						५००	८६०१२४
२९	मनमोहन स्मृति दिवसमा मनमोहन ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम						५००	८६०१२४

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
३०	सिद्धिचरण प्रतिष्ठानलाई कार्यक्रम अनुदान सहयोग						५००	८६०१२४
३१	मंगलादेवी सिंह स्मृति प्रतिष्ठानलाई कार्यक्रम अनुदान सहयोग						१,०००	८६०१२४
३१	मदन भण्डारी फाउण्डेशनलाई कार्यक्रम अनुदान सहयोग						१,०००	८६०१२४
३२	महानगर कप खेलकूद संचालन						१०,०००	८६०१२४
<b>जम्मा</b>							<b>९२६,६७५</b>	
<b>नेपाल सरकार सशर्त अनुदान</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
३३	समाज कल्याण कार्यक्रम जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत : सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम सि. वि. आर निर्देशिका अनुसार संचालन						६६	८६०१२२
३४	समाज कल्याण कार्यक्रम जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत : ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालाबीच अन्तरक्रिया						३५	८६०१२२
३५	समाज कल्याण कार्यक्रम जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत : ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम अल्जाइमर्स चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस						२९	८६०१२२
३६	समाज कल्याण कार्यक्रम : बालक्लव गठन, संचालन तथा नियमन						२०	८६११२२
३७	समाज कल्याण कार्यक्रम : बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण						३३	८६११२२
३८	महिला विकास कार्यक्रम महिला जागृति कार्यक्रम समेत : महंगी भत्ता		महिला				६०	८६११२२
३९	महिला विकास कार्यक्रम महिला जागृति कार्यक्रम समेत : लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम		महिला				५०	८६११२२
४०	महिला विकास कार्यक्रम महिला जागृति कार्यक्रम समेत : नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम		महिला				५२	८६११२२

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
४१	महिला विकास कार्यक्रम महिला जागृति कार्यक्रम समेत : समुह गठन र परिचालन		महिला				५	८६११२२
४२	महिला विकास कार्यक्रम महिला जागृति कार्यक्रम समेत : समुह सदस्यको अनुशिक्षण		महिला				३१	८६११२२
४३	महिला विकास कार्यक्रम महिला जागृति कार्यक्रम समेत : अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस		महिला				२०	८६११२२
४४	राष्ट्रिय युवा परिषद् : सार्वजनिक शिक्षा सबलीकरण कार्यक्रम						३२	८६०१२४
४५	राष्ट्रिय युवा परिषद् : युवा सीप तथा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम						५००	८६०१२२
४६	राष्ट्रिय युवा परिषद् : युवा क्लब र युवा संसद स्थापना र सञ्चालन कार्यक्रम						२१०	८६०१२२
४७	राष्ट्रिय युवा परिषद् : युवा प्रतिभा पहिचान र उद्यमीको खोजी तथा उनीहरूको कार्यलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम						४०	८६०१२२
४८	खेलकुद विकास कार्यक्रम : राष्ट्रपति रनिंग सिल्ड प्रतियोगिता						१००	८६०१२४
<b>जम्मा</b>							<b>१,२८३</b>	
<b>महिला बालबालिका महाशाखा</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
४९	सीप विकास तालिम सञ्चालन गर्ने	महानगरवासी	महिला				२०,०००	८६११२१
५०	महिलाहरूको लागि क्षमता विकास तालिम	३२ वटा	महिला				१,०००	८६११२१
५१	हिंसा पीडित पुनर्स्थापना केन्द्र व्यवस्थापन						१,०००	८६११२२
५२	आकस्मिक कोष स्थापना - लैंगिक हिंसा निवारण कोष, एकल महिला सुरक्षा कोष, मानव बेचबिखन बिरुद्ध कोष						२,०००	८६११२२
५३	बालश्रम न्यूनीकरण सडक तथा अन्य जोखिममा रहेका बालबालिका संरक्षण तथा उद्धार कार्यक्रम						२,०००	८६११२२
५४	बालबालिकाहरूको बालअधिकार प्रवर्द्धन कार्यक्रम						५००	८६११२२
५५	महिला, बालबालिका, अपांगता, ज्येष्ठ नागरिकहरूका अधिकार, सेवा सुविधाबारे जानकारीमूलक सामग्री प्रकाशन		महिला				५००	८६११२२

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
५६	बालगृह, वृद्धाश्रम, होटल व्यवसाय, संघसंस्थाको अनुगमन						५००	८६११२२
<b>जम्मा</b>							<b>२७,५००</b>	
<b>जन स्वास्थ्य तथा खाद्य पदार्थ गुणस्तर नियमन महाशाखा</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
५७	स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२७ वटा क्लिनिकहरू	आम नागरिक		३३		३,०००	८६०२१८
५८	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	वडास्थान	बिरामी		२०		१,०००	८६०२०६
५९	शहरी महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवश	का.म.पा.	म.स्वा.स्व.से.		१		३००	८६०२१८
६०	शहरी महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कोष	का.म.पा.	म.स्वा.स्व.से.		१		८५०	८६०२१८
६१	राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्रममा म.स्वा.स्व.से. परिचालन		म.स्वा.स्व.से.	व्यक्ति	३३३३	१२००	४,०००	८६०२१८
६२	म.स्वा.स्व.से. चाडपर्व सूविधा		म.स्वा.स्व.से.		५६०	५०००	२,८००	८६०२१८
६३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तालिम	का.म.पा.	म.स्वा.स्व.से.				२,५००	८६०२१८
६४	विपन्नलाई स्वास्थ्य उपचार सहयोग	का.म.पा.	बिपन्न बिरामी				५००	८६०२१८
६५	सामुदायिक शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकलाई स्तरोन्नति गरी कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने	का.म.पा.	आम नागरिक		५		१०,०००	८६०२१८
६६	महिलाहरूको पाठेघरको मुखको क्यान्सर शिविर संचालन कार्यक्रम (Screening Camp)	का.म.पा.	आम नागरिक		६		६००	८६०२१८
६७	महानगर अस्पताल सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	का.म.पा.			१		१,०००	८६०२१५
६८	अकुपञ्चर स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	का.म.पा.	आम नागरिक		१		५००	८६०२१८
६९	सचेतना कार्यक्रम (महामारी जन्य, सूतिजन्य, नसर्ने रोग)	का.म.पा.	आम नागरिक				५००	८६०२०७
७०	खाद्य गुणस्तर सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा प्रचार प्रसार (मासु तथा अन्य खाद्यजन्य व्यवसायी र उपभोक्ताको सहकार्य)				७		८५०	८६०२०५
७१	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३२ वडाभित्र	आम नागरिक				१,५००	८६०२०३
७२	रक्तदान कार्यक्रम	३२ वडाभित्र	आम नागरिक		१०	५०	५००	८६०२१८
७३	महानगरलाई पूर्णस्वोप कार्यक्रम	३२ वडाभित्र	शिशु बालबालिका		१		३,०००	८६०२१८
७४	खाद्य तथा पेय पदार्थ गुणस्तर अनुगमन	३२ वडाभित्र			५	३००	१,०००	८६०२०५
७५	कर्मचारी, जनप्रतिनिधि, म.स्व.से. स्वास्थ्य बीमा	का म पा			१		५,७००	७०१३०१
७६	वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिकको सम्मान एवं स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	३२ वडाभित्र					२,५००	८६०२१८



क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
७७	का.म.पा. अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई अत्यावश्यक औजार, उपकरण, न्यानो भोला तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद	कामपा अन्तर्गतका स्वा सं	आम नागरिक		१		५,०००	८६०२१८
७८	Day celebration for advocacy and communication	का म पा			१२		२००	८६०२०७
७९	HIV program support activities	का म पा	आम नागरिक		४		४००	८६०२०७
८०	नागरीक स्वास्थ्य बीमा	का म पा	आम नागरिक		२		१,०००	८६०२१८
८१	सिसडोल स्वास्थ्य चौकी अनुदान				१		१,५००	८६०२१८
८२	सूर्तीजन्य पदार्थ नियन्त्रण र नियमन						७,०००	८६०२१८
८३	स्वास्थ्य सूचना प्रणाली सुदृढीकरण						४००	८६०२१८
८४	मातृ शिशु कल्याण कार्यक्रम						२,५००	८६०२१८
८५	भ्याक्सिन ढुवानी तथा परिवहन खर्च						१००	८६०२१८
८६	सम्बन्धित निकायको सहकार्यमा खाद्य पदार्थ गुणस्तर अनुगमन निरीक्षण						३,०००	८६०२०५
८७	स्वास्थ्य संस्थाहरूको समिक्षा बैठक	कामपा अन्तर्गत स्वा.सं	स्वास्थ्य कर्मीहरू		३		३००	८६०२१८
<b>जम्मा</b>							<b>६४,०००</b>	
<b>नेपाल सरकार सशर्त अनुदान</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
८८	प्रा.स्वा.से.ज.का., स्वा.के., चौ. तथा उपचौकी: कर्मचारीको तलब बापतको खर्च						१०,१३०	८८०४००
८९	प्रा.स्वा.से.ज.का., स्वा.के., चौ. तथा उपचौकी: स्थानीय भत्ता						४००	८८०४००
९०	प्रा.स्वा.से.ज.का., स्वा.के., चौ. तथा उपचौकी: महंगी भत्ता						२४०	८८०४००
९१	प्रा.स्वा.से.ज.का., स्वा.के., चौ. तथा उपचौकी: अन्य स्वास्थ्य कर्मचारीको फिल्ड भत्ता						११०	८८०४००
९२	प्रा.स्वा.से.ज.का., स्वा.के., चौ. तथा उपचौकी: अन्य भत्ता						६०	८८०४००
९३	प्रा.स्वा.से.ज.का., स्वा.के., चौ. तथा उपचौकी: कर्मचारीहरूको पोशाक भत्ता						१८८	८८०४००
९४	प्रा.स्वा.से.ज.का., स्वा.के., चौ. तथा उपचौकी: पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैँचे, का.स. आदिको सेवा करारमा लिने						६००	८८०४००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
९५	प्रा.स्वा.से.ज.का., स्वा.के., चौ. तथा उपचौकी: कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च						८६	८८०४००
९६	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र र औषधालयको उपभोग खर्च तलव, स्थानीय, मंहगी, अन्य, पोशाक भत्ता र अन्य सेवा शुल्क समेत						२,४९७	८८०४००
९७	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र र औषधालयको कार्यालय सञ्चालन खर्च						३९८	८८०४००
९८	रा. स्व. शि., सू. तथा सं. के. : स्वास्थ्य प्रबर्धन मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बातावरण स्वास्थ्य आदि स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम						४५०	८८०४००
९९	ए. जि. स्वा. का : भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागि म. स्वा. स्व. से. परिचालन खर्च २ चरण कार्तिक र वैशाख						९०५	८८०४००
१००	ए. जि. स्वा. का : किशोरी पोषण लक्षित विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम किशोरीलाई आइरन चक्की वितरण समेतको समिक्षा तथा पुनर्ताजगी र कार्यक्रम संचालन						१६६	८८०४००
१०१	ए. जि. स्वा. का : एकीकृत शिशु तथा बाल्यकालीन पोषण र सुक्ष्म पोषकतत्व बाल भिटा समुदाय प्रबर्धन कार्यक्रम समिक्षा, पुनरावलोकन र संचालन						४२०	८८०४००
१०२	ए. जि. स्वा. का : पोषणसम्बन्धी राष्ट्रिय दिवस संचालन स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालन						३३	८८०४००
१०३	ए. जि. स्वा. का : शिशु कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन						३९	८८०४००
१०४	ए. जि. स्वा. का : अन्तरास्ट्रिय स्वास्थ्य विनियम (IHR) अन्तर्गत हेल्थ डेस्क स्थापना एवं निर्माण						१,२००	८८०४००
१०५	ए. जि. स्वा. का : एच एम आई एस को तालिम ५०० र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई ५००						२००	८८०४००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१०६	ए. जि. स्वा. का : स्वास्थ्य चौकी र प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप						१००	८८०४००
१०७	ए. जि. स्वा. का : महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने						४४	८८०४००
१०८	ए. जि. स्वा. का : स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार पुंजीगत						१२०	८८०४००
१०९	ए. जि. स्वा. का : स्थानीय तहका स्वास्थ्य युनिटमा डी. एच. आई. एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्युटर स्वरिद पुंजीगत						१००	८८०४००
११०	ए. जि. स्वा. का : एलएमआईएस अनलाईन कार्यक्रम संचालनको लागि कम्प्युटर सहायक सेवा करार						२५०	८८०४००
१११	ए. जि. स्वा. का : औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामग्री रिप्याकिंग तथा ढुवानी र पुनः वितरण समेत						१००	८८०४००
११२	ए. जि. स्वा. का : स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान						२,९७५	८८०४००
११३	ए. जि. स्वा. का : निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि स्वरिद						१,५५०	८८०४००
११४	ए. जि. स्वा. का : सामाजिक परीषण कार्यक्रम पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था						१००	८८०४००
११५	ए. जि. स्वा. का : शहरी स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन						१८,०००	८८०४००
११६	ए. जि. स्वा. का : डेंगु नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाहरू समेतमा लामखुट्टेको वास स्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा ओरिएण्टेसन गर्ने						३००	८८०४००
११७	ए. जि. स्वा. का : नियमित रूपमा स्वानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने						५०	८८०४००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
११८	ए. जि. स्वा. का : अस्पतालहरूमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जांचको लागि VIA Set, तथा सिल्कन रिड प्रेशरी स्वरिद						२२	८८०४००
११९	ए. जि. स्वा. का : परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टीग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ						५	८८०४००
१२०	ए. जि. स्वा. का : अनुगमन मूल्यांकन प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको acility हरू सम्म						३०	८८०४००
१२१	ए. जि. स्वा. का : विभिन्न अस्पतालहरूमा हाइड्रोसिल बिरामीहरूको अप्रेसन गर्ने, SAE व्यवस्थापन गर्ने, Hydrocele सर्जरीको जटिलता व्यवस्थापन गर्ने						३,८००	८८०४००
१२२	ए. जि. स्वा. का : अब्स्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जांच						३५	८८०४००
१२३	ए. जि. स्वा. का : आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा 4th ANC, निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरूमा प्रसुती हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला लुगा सेट						१०,०००	८८०४००
१२४	ए. जि. स्वा. का : आइ. यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान						३१	८८०४००
१२५	ए. जि. स्वा. का : परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने						३०	८८०४००
१२६	ए. जि. स्वा. का : वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म. स्वा. से. संग छलफल						३५	८८०४००
१२७	ए. जि. स्वा. का : गाउंघर क्लिनिक सञ्चालन यातायात खर्च						४०	८८०४००
१२८	ए. जि. स्वा. का : म स्वा स्व से हरूलाइ पोशाक भत्ता						४,१८५	८८०४००
१२९	ए. जि. स्वा. का : म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक जना						१,५३१	८८०४००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१३०	ए. जि. स्वा. का : म स्वा स्व से हरूलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ जना						४००	८८०४००
१३१	ए. जि. स्वा. का : निजी अस्पताल तथा मेडिकल कलेजहरुमा :PDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको संचालन						१,५५०	८८०४००
१३२	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा						३३	८८०४००
१३३	ए. जि. स्वा. का : किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण						२५	८८०४००
१३४	ए. जि. स्वा. का : रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूर्खीकरण एक दिने						२३५	८८०४००
१३५	ए. जि. स्वा. का : पूर्ण खोप न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न. पा. खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न. पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी						२९०	८८०४००
१३६	ए. जि. स्वा. का : खोपको पहुंच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने						३०	८८०४००
१३७	ए. जि. स्वा. का : पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साभेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसंग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण						२९५	८८०४००
१३८	ए. जि. स्वा. का : पहुंच नपुगेका र ड्रप आउट छुट बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूर्खीकरण र योजना निर्माण						४००	८८०४००
१३९	ए. जि. स्वा. का : नगरपालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी दिन २ दिने खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम						३२०	८८०४००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१४०	ए. जि. स्वा. का : पूर्ण स्वोप न.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन						२५	८८०४००
१४१	क्षयरोग नियन्त्रण : कम्प्युनिटि डट्स कार्यक्रम संचालन स्वर्च						१,०५२	८८०४००
१४२	क्षयरोग नियन्त्रण : उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि, ल्याब सामाग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी, ममर्त सम्भार, ल्याब तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई. टि. वि रजिस्टर अध्यावधिक						१३०	८८०४००
१४३	क्षयरोग नियन्त्रण : स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन						१६	८८०४००
१४४	क्षयरोग नियन्त्रण : कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन						१६०	८८०४००
१४५	क्षयरोग नियन्त्रण : उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मूल्यांकन गरी कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने						२७	८८०४००
१४६	क्षयरोग नियन्त्रण : निजी स्वास्थ्य संस्था अस्पताल, नर्सिङ होम पोलीक्लिनिकसंग समन्वय गरी क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन मलप्रवाहीकरण निरन्तरता						९०	८८०४००
१४७	क्षयरोग नियन्त्रण : रेफरल हस्पिटल कान्ती बाल, त्री वी शिक्षण, बीर, प्रहरी, सैनिक, निजामती, पाटन स्वा. वि. प्र तथा भक्तपुर अस्पताल तथा क्षेत्रीय, उप क्षेत्रीय र अञ्चल अस्पतालसंग क्षयरोग निदान तथा उपचार व्यवस्थापन सुदृढीकरण						९०	८८०४००
१४८	क्षयरोग नियन्त्रण : पी वी सी बिरामी तथा परीवारको क्षयरोग परीषण गर्न यातायात स्वर्च						९०	८८०४००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१४९	क्षयरोग नियन्त्रण : उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम						५१	८८०४००
१५०	क्षयरोग नियन्त्रण : स्थानीय एफ एम रेडियो तथा टेलिभिजन प्रसारण						४३	८८०४००
१५१	क्षयरोग नियन्त्रण : पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता						५९२	८८०४००
१५२	क्षयरोग नियन्त्रण : २४ घण्टे सेवा हुने स्वास्थ्य संस्थामा क्षयरोगमैत्री उपचार केन्द्र स्थापना						३३०	८८०४००
१५३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : शिरोधारा टेबलर बाष्पस्वेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामग्री खरिद						७५	८८०४००
१५४	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : फर्निचर खरिद						२०	८८०४००
१५५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : अन्य सेवा शुल्क पुर्वकर्म स्नेहन, स्वेदन, सिरोधारा र पंचकर्म संचालन गर्न अभ्यंगकर्ता						२११	८८०४००
१५६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : गाउँघरर शहरी क्लिनिक, नर्सिंग रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम						१००	८८०४००
१५७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : आयुर्वेद संस्थाहरूको लागि इन्टरनेट संचालन खर्च						२४	८८०४००
१५८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रबर्धन सेवा कार्यक्रम						७५	८८०४००
१५९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : स्थानीय जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलनर निजी संस्था आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा लगत संकलन						४०	८८०४००
१६०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : जडिबुटीबाट चूर्ण औषधि निर्माण						४०	८८०४००
१६१	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम						१००	८८०४००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१६२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : निःशुल्क टिकट दर्ता शुल्क						२५	८८०४००
१६३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : राष्ट्रिय योग दिवस र अन्तराष्ट्रिय योग दिवस र राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस						१२	८८०४००
१६४	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : पंचकर्म र पुर्वकर्म कार्यक्रम						७५	८८०४००
१६५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद						३००	८८०४००
१६६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम						८५	८८०४००
१६७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम : स्तनपायी आमालाई मात्री शिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक जडिबुटीजन्य औषधि वितरण सम्बन्धि कार्यक्रम						८५	८८०४००
<b>जम्मा</b>							<b>६९,०९६</b>	
<b>सामाजिक विकास विभाग को जम्मा</b>							<b>१,०८८,५५४</b>	

### सूचना तथा सञ्चार विभाग

सूचना प्रविधि महाशाखा								(रु.हजारमा)
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	Networking Installation/Configuration			प्वाइन्ट	१५०	११३	१९५	८६०७०८
२	Networking Equipment- PDU, Managable Switch, Un managable Switch and others	Networking Equipment खरिद		वटा	३४०	५	१,७००	८६०७०८
३	Biometric Device	मालसामान खरिद		वटा	१५	६०	१,१००	८६०७०८
	Firewall	मालसामान खरिद		वटा	३	६००	१,८००	८६०७०८
	Indoor AP/Outdoor AP	मालसामान खरिद		वटा	२०	३५	७००	८६०७०८
	10 KVA Battery	मालसामान खरिद		वटा	४०	४०	१,६००	८६०७०८
	Card Printer Accessories	मालसामान खरिद		वटा		१०००	५००	८६०७०८
	LED" TV 60"	मालसामान खरिद		वटा	५	२५०	१,०००	१४०१००
	Server & Computer related accessories	मालसामान खरिद					२,५००	१३०१००
KMC 's Intranet Core (Infrastructure)	मालसामान खरिद					३०,०००	८६०७०८	



क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
४	Windows License	सेवा स्वरिद		वटा	२००	२५	५,०००	न६०७०८
	DMS Cal (40 user) 20 Concurrent User with S. A *2	सेवा स्वरिद		वटा	२	१२५०	२,५००	न६०७०८
	DMS Library	सेवा स्वरिद		वटा	५	१२५	६२५	न६०७०८
	e-Signature Token	सेवा स्वरिद		वटा	१००	३।८	३८०	न६०७०८
५	5nine (Hyper-V Managemetn & Security)	सेवा स्वरिद		वटा	२	१००	२००	न६०७०८
	Altaro (Hyper-V Backup)	सेवा स्वरिद		वटा	२	७०	१४०	न६०७०८
	Firewall Fortigate 100D	सेवा स्वरिद		वटा	३	२२५	६७५	न६०७०८
	Other Software License	सेवा स्वरिद					५००	न६०७०८
६	Document Digitize	सेवा स्वरिद					६००	न६०७०८
७	System Administrator	सेवा स्वरिद		वटा	१	४००	४००	न६०७०८
	Study Consultancy Services ICT Related	सेवा स्वरिद		वटा	५	३००	१,५००	न६०७०८
	Other Consultancy Services with any kinds of specification	सेवा स्वरिद		वटा	१०	२५०	२,५००	न६०७०८
८	Firewall 100D	सेवा स्वरिद		वटा	३	१२०	३६०	न६०७०८
	Networking	सेवा स्वरिद		वटा	१	२२००	२,२००	न६०७०८
	Wifi	सेवा स्वरिद		वटा	६०	१०	६००	न६०७०८
	Biometric Software	सेवा स्वरिद		वटा	१	१७५	१७५	न६०७०८
	e-BPS	सेवा स्वरिद		वटा	१	५५३।७	५५४	न६०७०८
	MARS	सेवा स्वरिद		वटा	१	३५००	३,५००	न६०७०८
	e-Sginature	सेवा स्वरिद		वटा	१	६००	६००	न६०७०८
	Procurement File Tracking System	सेवा स्वरिद		वटा	१	१५०	१५०	न६०७०८
	Inventory System	सेवा स्वरिद		वटा	१	१५०	१५०	न६०७०८
	Education Online System (MIS)	सेवा स्वरिद		वटा	१	१५०	१५०	न६०७०८
	Kathmanduonline News Portal	सेवा स्वरिद		वटा	१	१५०	१५०	न६०७०८
	Gunaso App AMC	सेवा स्वरिद		वटा	१	१५०	१५०	न६०७०८
	Culture App AMC	सेवा स्वरिद		वटा	१	१५०	१५०	न६०७०८
	and other software	सेवा स्वरिद					३००	न६०७०८

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
९	Computer/Printer/Laptop/Scanner/Photocopy Machine	सेवा खरिद		वटा	८५०	०।६	५१०	१३०१००
१०	Intranet renewal and bandwith extention	सेवा खरिद		port/mbps			८,६००	८६०७०८
	Back up Intranet Line	सेवा खरिद		port/mbps			१०,०००	८६०७०८
११	Internet renewal and bandwith extention	सेवा खरिद		port/mbps			८,६००	८६०७०८
	Back up Internet Line (Data Pack)	सेवा खरिद		port/mbps			४५०	८६०७०८
१२	SMS Service System	सेवा खरिद		वटा	१	२००	२००	८६०७०८
	SMS fee	सेवा खरिद					३,२००	८६०७०८
१३	data entry in wards as per CPC strategy	डाटा इन्ट्री		वटा	१	८७००	८,७००	८६०७०८
१४	GIS Based data collection including rental residence through hightech as per CPC strategy	परामर्श सेवा खरिद		प्याकेज		१	५०,०००	८६०७०८
१५	Biometric Attendance System Upgrade	सेवा खरिद		वटा		१	६५०	८६०७०८
	e-Library	सेवा खरिद		स्थान		९२	४६	८६०७०८
	Mobile Application	सेवा खरिद		वटा		३	१,५००	८६०७०८
	Education Online System (MIS) Upgrade	सेवा खरिद		वटा		१	६५०	८६०७०८
	Kathmandu Online News Portal Upgrade	सेवा खरिद		वटा		१	६५०	८६०७०८
	Health Module Software	सेवा खरिद		वटा		१	१,५००	८६०७०८
	Cooperative Module Software	सेवा खरिद		वटा		१	१,५००	८६०७०८
	Social Development Module	सेवा खरिद		वटा		१	१,५००	८६०७०८
	File Tracking System Upgrade	सेवा खरिद		वटा		१	२००	८६०७०८
	Inventory System Upgrade	सेवा खरिद		वटा		१	२००	८६०७०८
	building of APIs	सेवा खरिद		वटा		६	२००	८६०७०८
	other apps building	सेवा खरिद		वटा		१	२,०००	८६०७०८
१६	CC Camera installation and operation through out kmc offices and public places for urban safty	सेवा तथा मालसामान खरिद				१	५०,०००	८६०७०८
१७	Metropolitan Smart Citizen Card Distribution						३००	८६०७०८
१८	Kathmandu Smart Tax Payer Card Distribute						१,०००	८६०७०८
१९	Revenue Online Payment Gateway System	परामर्श सेवा खरिद					३००	८६०७०८
<b>जम्मा</b>							<b>२१७,७६०</b>	

मेट्रो एफ.एम.								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
२०	उपकरण मर्मत सम्भार तथा परामर्श	एफ.एम. स्टेसन	श्रोता वृन्द				१,०००	८६०४०२
२१	प्रत्यक्ष प्रसारण	सार्वजनिक स्थल	श्रोता वृन्द		४		१००	८६०४०३
२२	प्रेस भेटघाट	का.म.पा. कार्य क्षेत्र	श्रोता वृन्द		२		३००	८६०४०५
२३	स्मारिका तथा महानगर बुलेटिन प्रकाशन	का.म.पा.	महानगरबासी		५		१,५००	८६०४०६
२४	सार्वजनिक सन्देश सम्बन्धि श्रव्यदृश्य सामग्री निर्माण र प्रसारण	एफ.एम. स्टेसन, हाम्रो काठमाडौं	महानगरबासी				५००	८६०४२९
२५	एफ.एम.स्थापना दिवस	सूचना प्रविधि विभाग			१		२००	८६०४१७
२६	हाम्रो काठमाडौं कार्यक्रम प्रसारण	एन.टि.भी. स्टेशन	महानगरबासी		१		५,५००	८६०४२२
२७	गीत संगीत रोयल्टी र श्रष्टा सम्मान	एफ.एम. स्टेसन	श्रष्टा वर्ग		आवश्यकतानुसार		१००	८६०४२३
२८	गीत संगीत व्यवस्थापन तथा विद्युतिय पुस्तकालय सामग्री	एफ.एम. स्टेसन,	महानगरबासी		१		२००	८६०४२९
२९	रेडियो नविकरण तथा सदस्यता शुल्क	संचार मन्त्रालय	श्रोता वृन्द		१		६००	८६०४२८
३०	रेकर्ड सामान खरिद	सूचना प्रविधि विभाग	श्रोता वृन्द		१		१००	१७०१००
३१	उपकरण खरिद (एण्टेना, ट्रान्समिटर समेत)	सूचना प्रविधि विभाग	महानगरबासी		१		३,०००	१७०१००
३२	टि भि स्टेशन निर्माण	सूचना प्रविधि विभाग	महानगरबासी		१		१०,०००	८६०४१५
३३	रेडियो संचालन तालिम तथा ईन्टर्न व्यवस्थापन	सूचना प्रविधि विभाग	कर्मचारी क्षमता				२००	८६०४०३
३४	रेडियो संचार गोष्ठी सभा सम्मेलन	सूचना प्रविधि विभाग	कर्मचारी क्षमता		२		५००	८६०४०३
<b>जम्मा</b>							<b>२३,८००</b>	
<b>सूचना तथा सञ्चार विभाग को जम्मा</b>							<b>२४१,५६०</b>	

## शिक्षा विभाग

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	विद्यालय वातावरण सुधार, फलफूल वृक्षारोपण तथा सरसफाई कार्यक्रम		विद्यालय		९२	२५	२,३००	८८०१००
२	विद्यालय भवन निर्माण (शहरी पूर्वाधार विकास विभागसंग समन्वय गरी)		विद्यालय		५	१००००	५०,०००	८८०१००
३	विद्यालय रंगरोगन कार्यक्रम		विद्यालय		२५	२००	५,०००	८८०१००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
४	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन कार्यक्रम		विद्यार्थी	जना	१८०००	०।२	३,६००	८८०१००
५	शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम		विद्यालय		६०	५०	१,५००	८८०१००
६	शिक्षकहरूलाई विषयगत तालिम		व्यक्ति	जना	२५०	१०	२,५००	८८०१००
७	स्रोत केन्द्र सञ्चालन, व्यवस्थापन अनुदान		स्रोतकेन्द्र		११	५०	५५०	८८०१००
८	महानगर शिक्षा योजना तर्जुमा		विद्यालय		१	५००	५००	८८०१००
९	विद्यालयहरूको पारदर्शिता अभिवृद्धि, सामाजिक परीक्षण		विद्यालय		२५	२०	५००	८८०१००
१०	बाल यौनहिंसा न्युनीकरण सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम		विद्यालय		९२	५	४६०	८८०१००
११	शैक्षिक भलक तयारी, प्रकाशन, वितरण		प्रति		२०००	१	२,०००	८८०१००
१२	सामुदायिक विद्यालयहरूमा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम						५००	८८०१००
१३	उत्कृष्ट विद्यालय शिक्षा पुरस्कार						७००	८८०१००
१४	विद्यालयस्तरमा नेपाल भाषा प्रशिक्षण नेवा स्यनामि नेपाल मण्डल						३,०००	८८०१००
१५	स्कूलका विद्यार्थीहरूलाई सम्पदा स्थलहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम						५००	८८०१००
१६	सार्वजनिक पुस्तकालय तथा वाचनालय स्तरोन्नति						५००	८८०१००
१७	शैक्षिक परामर्श सेवा, कोचिंग सेन्टरलगायतको तथ्यांक संकलन						३००	८८०१००
१८	ड्रप आउटलाई निरूत्साहन गर्न प्रोत्साहन कार्यक्रम						१,५००	८८०१००
१९	अटिजम तथा डाउन सिन्ड्रोम भएका बालबालिकाको लागि विशेष शिक्षा व्यवस्थापन						३,०००	८८०१००
२०	छात्रवृत्ति कोष						५००	८८०१००
२१	महानगर साहित्य पुरस्कार						८००	८८०१००
२२	शिक्षा दिवस, शहीद दिवस तथा अन्य राष्ट्रिय महत्वका दिवसहरूमा विद्यालय, स्रोत केन्द्र र महानगर स्तरीय विविध प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने						३,०००	८८०१००
<b>जम्मा</b>							<b>८३,२१०</b>	

नेपाल सरकार सशर्त अनुदान								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
२३	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत) : रा. प. तृ. वि. को तलब						२,२२७	८८०१००
२४	सबैका लागि शिक्षा - आधारभूत र माध्यमिक तह : शिक्षकको जगेडा तलब						२२३	८८०१००
२५	सबैका लागि शिक्षा - आधारभूत र माध्यमिक तह : आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवं प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान						७८७,९७३	८८०१००
२६	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)						२८,२३२	८८०१००
२७	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षित वर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान						१,३००	८८०१००
२८	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ति						१६,०३१	८८०१००
२९	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि आवासीय छात्रवृत्ति						३१,४८०	८८०१००
३०	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान						२,५८५	८८०१००
३१	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान						२,८००	८८०१००
३२	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च						१,३८५	८८०१००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
३३	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)						४५०	८८०१००
३४	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयवधी सुधार योजना कार्यान्वयन						१६	८८०१००
३५	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)						२,६००	८८०१००
३६	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोग (कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान						१,९५०	८८०१००
३७	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : सडक वालवालिका तथा वालश्रमिकको लागि आवासीय शैक्षिक प्रबन्ध						१,६००	८८०१००
३८	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान						१,९५०	८८०१००
३९	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण						२,१००	८८०१००
४०	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान						२४,८५१	८८०१००
४१	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक						१०,६८६	८८०१००
४२	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान						१३,८१०	८८०१००
४३	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याब व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान						३,७६८	८८०१००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
४४	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आवको क्रमागत ४ कोठे भवन						१२,६००	८८०१००
४५	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : नमुना विद्यालय सुधार गुरुर्योजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान						४५,०००	८८०१००
४६	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : गणित विज्ञान र अंग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान						२००	८८०१००
४७	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान						१०,३३९	८८०१००
४८	वि. क्षे. वि. का - जि. स्त. : शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)						१६,९४८	८८०१००

जम्मा  
शिक्षा विभाग को जम्मा

१,०२३,१०४

१,१०६,३१४

### पशु सेवा महाशाखा

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	बधशाला निर्माण तथा व्यवस्थापन						२०,०००	८८०३००
२	मासु पसल, बधस्थल तथा बधशाला निरिक्षण तथा अनुगमन		उपभोक्ता	पटक	५०		५००	८८०३००
३	भेटेरिनरी औषधी पसल निरिक्षण तथा अनुगमन		उपभोक्ता	पटक	१०		१००	८८०३००
४	डेरी पसल डेरी उद्योग निरिक्षण तथा अनुगमन		उपभोक्ता	पटक	५०		५००	८८०३००
५	खसी वजार अनुगमन निरिक्षण तथा स्वास्थ्य जांच कार्यक्रम		उपभोक्ता	पटक	१० पटक		२५०	८८०३००
६	साभेदारीमा मिट मार्ट स्थापना कार्यक्रम		उपभोक्ता		५		७,५००	८८०३००
७	साभेदारीमा मासु जन्य उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		उपभोक्ता		१०		५,०००	८८०३००
८	मासु पसल सुधार कार्यक्रम		उपभोक्ता		३०		६,०००	८८०३००
९	डेरी पसल सुधार कार्यक्रम		उपभोक्ता		५		१,०००	८८०३००

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१०	स्वच्छ मासु उत्पादन तथा विविधकरण सम्बन्धी एक हप्ते तालिम		व्यवसायी	पटक	१०		२,०००	८८०३००
११	स्वच्छ दूध उत्पादन तथा विविधकरण सम्बन्धी एक हप्ते तालिम		व्यवसायी	पटक	६		१,२००	८८०३००
१२	जुनोटिक रोग सम्बन्धी सरोकारवालाहरूसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		व्यवसायी तथा कृषक	पटक	१०		६००	८८०३००
१३	स्वच्छ मासु उत्पादन सम्बन्धी फलेक्स प्रिन्ट छपाई तथा वितरण		व्यवसायी	गोटा	८००		८००	८८०३००
१४	रेविज रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम सम्बन्धी क्यालेण्डर छपाई तथा वितरण		महानगरवासीहरू	गोटा	१०००		३००	८५०१०३
१५	स्वच्छ दूध उत्पादन सम्बन्धी फलेक्स प्रिन्ट छपाई तथा वितरण		व्यवसायी	गोटा	४००		४००	८८०३००
१६	रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		महानगरवासीहरू	पटक	३		६००	८५०१०३
१७	नगर प्रहरी महशाखासंग समन्वय गरी सडकमा छाडा छोडिएका चौपायाहरूको व्यवस्थापन		महानगरवासीहरू		१		५,०००	८५०१०२
१८	तरल नाइट्रोजन स्वरिद तथा दुवानी		कृषकहरू		१२		१८०	८८०३००
१९	सिथ, ग्लोब, एप्रोन, रेनकोट, गमबुट, औषधी स्वरिद		कृषकहरू	पटक	३		१५०	८८०३००
२०	तरल नाइट्रोजन भण्डारण गर्ने कन्टेनर		कृषकहरू		२		२००	८८०३००
२१	कृत्रिम गर्भाधान रेफी		कृषकहरू		४		२००	८८०३००
<b>जम्मा</b>							<b>५२,४८०</b>	
<b>गत आ.व. २०७४।७५ मा सम्पन्न हुन बाँकी कार्यक्रम</b>								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
२२	साभेदारीमा मिट मार्ट स्थापना कार्यक्रम		उपभोक्ता		३		४,५००	८८०३००
२३	साभेदारीमा मासुजन्य उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम		उपभोक्ता		४		२,०००	८८०३००
२४	मासु पसल सुधार कार्यक्रम		उपभोक्ता		३		३००	८८०३००
<b>जम्मा</b>							<b>६,८००</b>	



नेपाल सरकार सशर्त अनुदान								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
२५	प. स्वा. रो. अ. से. तथा क्वा. का : डिजिज सभिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन						७०	८८०३००
२६	प. वि. से. का : ब्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम						२००	८८०३००
२७	प. वि. से. का : नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम						२१०	८८०३००
२८	प. वि. से. का : पशुपन्छी (गाइ, भैसी, भेडा, बाख्रा र वंगुर) तथा पशु आहार श्रोत केन्द्र विकास सहयोग						१५०	८८०३००
<b>जम्मा</b>							<b>६३०</b>	
<b>पशु सेवा महाशाखा को जम्मा</b>							<b>५९,९१०</b>	

### सहकारी विभाग

(रु. हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	आधारभुत सहकारी व्यवस्थापन तालिम (२ दिने), (उद्यमशिलता, रोजगारमूलक, सीपविकास र क्षमता अभिवृद्धि )			पटक	१०		१,०००	८८०५००
२	सहकारी सचेतना तथा वित्तीय साक्षरता तालिम (२ दिने)			पटक	४		७००	८८०५००
३	सहकारीकर्मी, लेखापरीक्षक, लाइन एजेन्सीका पदाधिकारीहरू बीच अन्तरक्रिया गोष्ठी			पटक	१		१००	८८०५००
४	सहकारी सूचना प्रकाशन तथा सामाग्री उत्पादन			पटक	१		३००	८८०५००
५	सहकारी सम्बन्धी जागरण सामाग्री प्रकाशन, उत्पादन वितरण र एफ.एम.वाथ प्रचार प्रसार			वटा	३		३००	८८०५००
६	राष्ट्रिय सहकारी दिवस			पटक	१		१००	८८०५००
७	सहकारी संघ संस्थाको एकिकरण व्यवस्थापन				२०		२००	८८०५००
८	अन्तर जिल्ला सहभागीतात्मक सहकारी अवलोकन कार्यक्रम			पटक	३		३००	८८०५००
९	उजुरी व्यवस्थापन कार्यक्रम			पटक	३		३००	८८०५००
१०	सहकारी संस्थाको कागजातहरू डिजिटाइजेशन कार्य			पटक	३		१,०००	८८०५००
११	सहकारी सम्बन्धी अन्य कार्य			पटक	३		२,०००	८८०५००
<b>सहकारी विभाग को जम्मा</b>							<b>६,३००</b>	

भवन निर्माण इजाजत विभाग

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	Digital Signature को लागि आवश्यक उपकरण तथा Digital Signature शुल्क		कर्मचारीहरू		१		२,०००	८६०८०१
२	EBPS परिमार्जन तथा SMS सेवा प्रवाह कार्य		नगरवासीहरू		१		५,०००	८६०८०१
३	भवन मापदण्ड र भवन संहिता परिमार्जन गोष्ठी		जनप्रतिनिधि		१		१,०००	८६०८०१
४	भवन नक्शा डिजाइनर तथा चेक जांच गर्न प्रयोग गरिने नक्शा डिजाइन संग सम्बन्धित Software खरीद गर्ने (Auto Cad, Etabs,STat, SAPS etc)		प्राविधिक		१		१,०००	८६०८०१
५	३२ सै वडा कार्यलयका इन्जिनियर वडा सचिव कार्यान्वयन महाशाखा, कानुन तथा मुद्दा महाशाखा लाई भवन निर्माण कार्य अनुगमन सम्बन्धमा अन्तरक्रिया तालिम गोष्ठी		कर्मचारीहरू		२		१,५००	८६०८०१
६	KSUTP का.म.पा. Pedestrianisation गर्ने कार्य (बांकी भुक्तानी)		नगरवासीहरू		१		१०,०००	८६०८०१
७	मूल सडक र सहायक सडक मोहडामा अवस्थित भवनमा तोकिएको रंगरोगन प्रवर्द्धन गर्ने						५००	८६०८०१
८	प्राविधिक समिति बैठक सञ्चालन खर्च (टेक्निकल जुरी)						१,०००	८६०८०१
९	काठमाडौं महानगरको भौगर्भिक अध्ययन						१,५००	८६०८०१
भवन निर्माण इजाजत विभाग को जम्मा							२३,५००	

शहरी योजना आयोग

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	Career Camp Leading to City Planning Institute						६,६४०	८६०८०१
२	Smart Technology Competition						५,०००	८६०८०१
३	Data Sharing / Data Center						५,०००	८६०८०१
४	दूरदृष्टि २१०० को तयारी						२,५००	८६०८०१
५	अनौपचारिक क्षेत्र सुधार कार्यक्रम						२,५००	८६०८०१
६	सामाजिक विकास प्रभाव मूल्यांकन कार्यक्रम						१,५००	८६०८०१
७	वातावरणीय अध्ययन अनुसन्धान कार्य						१,०००	८६०८०१

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
८	साभेदार विकास कार्यक्रम						१,०००	८६०८०१
९	महानगरपालिकाको प्रशासनिक तथा वित्तीय सुधार अध्ययन						३,०००	८६०८०१
१०	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा तथा फार्मसी सेवा सञ्चालन सम्बन्धी अध्ययन						५,०००	८६०८०१
११	पुरातात्विक सम्पदाको डिजिटल अर्काइभ कार्य तथा सो को लागि आवश्यक उपकरण खरीद						५,०००	८६०८०१
१२	महानगरपालिकाको गुणस्तरियता सम्बन्धी मापदण्ड अध्ययन						२,५००	८६०८०१
१३	न्यून आय भएको परिवारको लागि भाडाघर निर्माण सम्बन्धी अध्ययन						१,०००	८६०८०१
१४	महानगर बण्ड सम्बन्धी अध्ययन						५००	८६०८०१
१५	सहरी यातायात सुधार सम्बन्धी अध्ययन						१,०००	८६०८०१
१६	साइकल टयाक डिजाइन						२,०००	८६०८०१
१७	सार्वजनिक संरचना मर्मत गर्न उपकरण तथा वाहन खरीद र सो संचालन सम्बन्धी अध्ययन						१५,०००	८६०८०१
१८	शहरी पूर्वाधार विकास विभागसंग समन्वय गरी महानगरपालिकाको मुख्य प्रशासनिक भवन निर्माणको लागि परामर्श						५,०००	८६०८०१
१९	आवधिक र मध्यकालीन योजना, क्षेत्रगत गुरु योजना तर्जुमा						१,५००	८६०८०१
२०	परियोजना बैंक निर्माण						१,०००	८६०८०१
२१	विविध परामर्श सेवा खरीद						५,०००	८६०८०१
२२	बिज्ञ पारिश्रमिक तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च						२१,९६०	८६०८०१
<b>शहरी योजना आयोग को जम्मा</b>							<b>९४,६००</b>	

### विपद् व्यवस्थापन विभाग

(रु. हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	MEOC संचालन तथा स्तरोन्नती				१	२०००	२,०००	८६१९०१

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
२	MEOC संगै राखिएको container मा राख्ने stock piling का उपकरण तथा आवश्यक सामाग्री खरिद						२,०००	८६१९०१
३	विपद् सम्बन्धि सूचना संकलन, व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान						५००	८६१९०१
४	इन्टर्नसिप संचालन तथा स्वयंसेवक परिचालन						१,०००	८६१९०१
५	विपद्को समयमा Search and Rescue, Disaster Management Learning & Resource Centre को स्थापना तथा व्यवस्थापन (२ वटा वडामा स्थापना गर्ने)				२	५००	१,०००	८६१९०१
६	भूकम्प दिवस कार्यक्रम						१,०००	८६१९०१
७	वडास्तरीय समुदायीक विपद् व्यवस्थापन तथा चेतना अभिवृद्धि लगायत आवश्यक कार्यको लागि सम्बन्धित वडा मार्फत खर्च गर्ने गरी आवश्यक कार्य (वडामा पठाउने)				३२	२००	६,४००	८६१९०१
८	महानगर विपद् व्यवस्थापन तथा नागरिक सुरक्षा संचालन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम						१,०००	८६१९०१
९	Fire Extinguisher खरिद तथा रिफिल गर्ने र आवश्यक तालिम						४,०००	८६१९०१
१०	आगलागिवाट हुने क्षति न्यूनीकरणका लागि सचेतना, अभिमूखीकरण तथा तालिम						५००	८६१९०१
११	भूकम्पवाट हुने क्षति न्यूनीकरणका लागि सचेतना, अभिमूखीकरण तथा तालिम						५००	८६१९०१
१२	डकर्मी तथा अन्य भवन निर्माणकर्मीलाई तालिम				२	६००	१,२००	८६१९०१
१३	विपद्को समयमा उद्धार कार्य, अस्थायी बसोबास तथा आवश्यक सामाग्री उपकरण एवं राहत समाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन ( आकस्मिक)						२,५००	८६१९०१
१४	पुनर्स्थापना तथा पुनर्निर्माण (आकस्मिक)						२,५००	८६१९०१
१५	माहामारी प्रकोप रोकथाम गर्न का.म.पा. को सम्बन्धित विभागको सहकार्यमा कार्यक्रम						५००	८६१९०१

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१६	जीर्ण संरचनाको पहिचान गर्ने र सोबाट हुने जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम						५,०००	८६१९०१
१७	दातृ निकायबाट दमकल प्राप्ती गर्दा लाग्ने शुल्क, महसुल						२,५००	८६१८०५
१८	जनचेतना अभिमूखीकरण कार्यक्रम						५००	८६१८०५
१९	चाडपर्व स्वर्च तथा जोखिम भत्ता						३,५००	८६१८०५
२०	अग्नि नियन्त्रण सवारी साधन मर्मत						५,०००	८६१८०२
२१	काजमा खटिएका कर्मचारी तलब						६,०००	८६१८०४
२२	बारूण यन्त्रको लागि प्रोटिन फम, Fire Exstinguisher खरिद, रिफिलिंग तथा अन्य सामग्री						१,०००	८६१८०१
२३	बारूण यन्त्रको लागि अन्य निकायसंग समन्वय गरी Fire Hydrant जडान गर्ने						५००	८६१८०१
२४	विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय निकाय, गैह्र सरकारी संघसंस्था एवं नीजि क्षेत्रहरू (UNISDR, CITYNET Yokohoma, Redcross, NSET लगायत) बाट हुने सहयोग सहकार्यमा विपद् व्यवस्थापन र विपद् जोखिम न्यूनीकरण (DRR) सम्बन्धि विविधि कार्यक्रममा का.म.पा बाट व्यहोर्ने रकम						३,०००	८६१९०१
२५	Vulnerability assessment तथा प्रकोप क्षेत्रको नक्सांकन (Hazard Zone Mapping) Concept Plan तयार गर्ने						१,०००	८६१९०१
२६	विपद् व्यवस्थापन सेवा केन्द्र विस्तार कार्य						१५,०००	८६१९०१
२७	हाउस पुलिगं परियोजना						१५,०००	८६१९०१
२८	इटलीको BOLZANO/BOLZEN को सहयोगमा निर्माण हुने बारूण यन्त्र सहितको तालिम केन्द्र निर्माणमा सहकार्य ( BOLZANO/BOLZEN बाट व्यहोर्ने ५ लाख यूरो बाहेक)						८५,०००	८६१९०१
२९	विद्यालयमा DRR Learning Center को लागि शिक्षा विभागसंग समन्वय गरी आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन						२,०००	८६१९०१

विपद् व्यवस्थापन विभाग को जम्मा

१७१,६००

राजश्व विभाग

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	राजस्वसंग सम्बन्धित ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि, ब्रोसर, पुस्तिका, पम्प्लेट आदि छपाई तथा वितरण						१,०००	८६१३०३
२	विभिन्न विषयका करहरू (सम्पत्ति कर, घरबहाल कर, व्यवसाय कर) आदि विषयमा काठमाडौं महानगरपालिकाका जन प्रतिनिधिज्यूहरूसंग छलफल, अन्तरक्रिया, गोष्ठी						५००	८६१३०३
३	लक्ष्यमा आधारीत प्रोत्साहन						२०,०००	८६१३०३
४	नगर कार्यपालिकाको स्वीकृतिमा कर संकलन अभिवृद्धिका लागि विज्ञापन, भिडियो तथा जिंगल निर्माण तथा प्रसारण						७,०००	८६१३०३
५	राजस्वसंग सम्बन्धित अन्तरक्रिया गोष्ठी तथा तालिम						२,५००	८६१३०३
६	कर परीक्षण, अनुगमन त्सेो पक्षबाट समेत						१,०००	८६१३०३
७	नेपाल सरकार, अन्तरिक राजस्व विभाग, घरेलु विभाग आदि संग रहेका फाइलहरू प्राप्त गरी अध्यावधिक गर्ने कार्य						२,०००	८६१३०३
८	राजश्व चुहावट नियन्त्रण कार्यक्रम						१,०००	८६१३०३
९	राजस्व समिति र स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको बैठक तथा यातायात भत्ता						१,०००	८६१३०३
१०	लेखासंग सम्बन्धित सफ्टवेयर निर्माण						५००	८६१३०३
११	सहकार्यबाट संकलित थप राजश्वको आधारमा कार्यक्रम						१०,०००	८६१३०३
<b>राजश्व विभाग को जम्मा</b>							<b>४६,५००</b>	

कानुन महाशाखा

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	न्यायिक समिति सञ्चालन खर्च						४,०००	७२१००१
२	वडा स्तरमा मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन खर्च						४,०००	७२१००१
३	पुस्तकालयमा पुस्तक खरिद						१,५००	७१०२०३
४	स्थानीय राजपत्र (सम्पादन, प्रकाशन तथा छपाइलगायत)						२,५००	७१०२०१
५	मिसिल धुल्याउने तथा फाइल व्यवस्थापन						२,०००	७१०३०४

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
६	कानुनी परामर्श सेवा						१,०००	७१०३०९
७	ऐन, नियम, कार्यविधि तर्जुमा गर्ने						२,०००	७२१००१
८	डिजिटाइजेसन गर्ने कार्य						१,०००	८६०७०८
९	कानूनी प्रशिक्षण						३,०००	७१०३०१
१०	निर्णय कार्यान्वयन स्वर्च						२००	७२१००१

कानून महाशाखा को जम्मा

२१,२००

शहरी सुव्यवस्था विभाग

(रु. हजारमा)

नगर प्रहरी महाशाखा								
क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	वाकीटकी सेट खरिद						१,५००	१७०१००
२	ट्राफिक प्रहरीसंग सहकार्यमा यातायात व्यवस्थापन कार्य						२,०००	८६०१२५
३	जनपद प्रहरीसंग सहकार्यमा शहरी सुव्यवस्थापन कार्य						१,५००	८६०१२५
४	डिमोलिसिंग र ट्री कटींग एण्ड प्लाण्टिंग इन्फ्रामेन्ट खरिद						१०,०००	१७०१००
५	वडि प्रोटेक्टर			जोर	४०		२,०००	१४०१००
६	सडक विस्तार (Logestic)						५००	८६०१२५
७	पार्किङ व्यवस्थापन कार्यक्रम						१,०००	८६०१२५
८	प्रचार सामाग्री निर्माण (audio -video)			वटा	१		५००	८६०१२५
९	व्यवसायिक पुनर्ताजगी तालिम तथा सेमिनार						२,०००	८६०१२५
१०	व्यारेकमा आवश्यक सामान खरिद						३,०००	८६०१२५
११	आलंकारिक पोशाक			जोर	११		७००	७००३०१
१२	अतिथि सत्कार						१००	७२०८०४
१३	कान्जि हाउस निर्माण / व्यवस्थापन						१०,०००	८६०१२५
१४	औषधी उपचार						१,०००	८६०१२५
१५	दुर्घटना विमा				२५९		१,२९५	८६०१२५

शहरी सुव्यवस्था विभाग को जम्मा

३७,०९५

स्वरिद इकाई

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	सूचना प्रकाशित						५,०००	७१०४०१
२	बैठक, प्रोत्साहन, अतिरिक्त भत्ता						२,५००	७०१२०१
३	बोलपत्र डकुमेन्ट फोटोकपी र बाइन्डिंग						१,५००	७२१००१
स्वरिद इकाई को जम्मा							९,०००	

सार्वजनिक निजी साभेदारी इकाई

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	Purchase of Consulating Service for Teku Parking, Mono Rail, Electric Bus, Heritage Circuit Bus, Smart Toilet, Traffic Island, Greenary etc						२०,०००	८७०५००
२	निजि साभेदारी सम्बन्धी तालिम र पिपिपि ईकाईको स्तरोन्नति						५००	८७०५००
३	Sustainable Urban Transportation Program (Electric Bus स्वरीद समेत)						१३०,०००	१७०१००
४	पिपिपि सम्बन्धी बोस्र, जनचेतनामुलक सामाग्री, श्रव्यदृश्य निर्माण आदि						५००	८७०५००
सार्वजनिक निजी साभेदारी इकाई को जम्मा							१५१,०००	

अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	भगिनी शहरहरू तथा विदेशी अतिथिहरूलाई स्वागत, उपहार र आतिथ्यता प्रदान गर्ने	काठमाडौं		पटक	१२	२००	२,४००	८६१५०५
२	का.म.पा.का जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरूद्वारा भगिनी शहरहरू तथा अन्य शहरहरूको अवलोकन भ्रमण तथा अनुभव आदानप्रदान गर्ने	वैदेशिक राष्ट्रहरू	जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरू	पटक	२०	३००	१०,०००	८६१५०५
३	नयां शहरहरूसंग भगिनी सम्बन्ध स्थापना	काठमाडौं र भगिनी शहर		वटा शहर	२	२०००	४,०००	८६१५०५
४	का.म.पा.का विविध पक्षहरू भल्कने गरी श्रव्यदृष्य सामाग्री उत्पादन तथा प्रचार प्रसार	काठमाडौं	स्वदेशी विदेशी नागरिकहरू		१	१०००	१,०००	८६१५१२



क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
५	का.म.पा.का विविध पक्षहरू भल्कने ब्रोसर, बुकलेट छपाई				२	५००	५००	७१०२०१
६	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरूको सदस्यता शुल्क भुक्तानी	अन्तर्राष्ट्रिय			६	२००	२,०००	७१०३११
७	महानगरको समग्र विकासको लागि वैदेशिक सहयोग, ऋण परिचालन गर्नको लागि स्वदेशी तथा विदेशी शहरहरू बीच अन्तरकृयात्मक कार्यशाला गोष्ठी, सेमिनार संचालन	काठमाडौं	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था, लगानीकर्ताहरू	पटक	२	१५००	३,०००	८६१५०५
८	महानगरपालिकाको निमन्त्रणामा आएका भगिनि सम्बन्ध स्थापित तथा सम्भावित अन्य सहरका पदाधिकारीहरूको स्वर्च	काठमाडौं	काठमाडौंका सबै भगिनिशहरहरू			१००००	१०,०००	८६१५०५
९	महानगरपालिकाको भगिनि सम्बन्ध स्थापित तथा सम्भावित अन्य सहरका मेयर तथा पदाधिकारीहरूको सहभागितामा मेयर्स फोरम कार्यक्रम	काठमाडौं	काठमाडौंका सबै भगिनिशहरहरू			१००००	२०,०००	८६१५०५
<b>अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय को जम्मा</b>							<b>५२,९००</b>	

### आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखा

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	तलबी प्रतिवेदन पारित	का.म.पा	का.म.पा कर्मचारी		१	३००	५००	७२१००१
२	०७४।७५ आलेप प्रतिवेदन	का.म.पा	आलेप कर्मचारी		३	१००	३००	७२१००१
३	अन्तिम लेखापरीक्षण स्वर्च	का.म.पा	मलेप		१	४००	५००	७१०३०७
४	सम्परीक्षण तथा बेरूजु फछ्योर्ट कार्य	का.म.पा	का.म.पा		१	५००	५००	७२१००१
५	आय लेखापरीक्षण शुल्क	का.म.पा	मलेप		१	२००	५००	७१०३०६
६	बेरूजु अभिलेखन कार्य	का.म.पा	का.म.पा		१	२००	२००	७२१००१
<b>आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखा को जम्मा</b>							<b>२,५००</b>	

### बित्त विभाग

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	वजेट तयारी कार्य तथा प्रकाशन						१,५००	८६१७०२
२	लेखा प्रणाली सुधार						५,०००	८६१७०४

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
३	सफ्टवेयर अद्यावधिक तथा वार्षिक मर्मत सेवा						१,५००	८६१७०४
४	वित्त प्रवर्द्धन कार्यक्रम						१,०००	८६१७०४
बित्त विभाग को जम्मा							९,०००	

### हनुमानढोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	हनुमानढोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (अनुसूची २)						४९१,९३४	८६०३०१
हनुमानढोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम को जम्मा							४९१,९३४	

### राष्ट्रिय सभा गृह

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	स्टेज नयां बनाउने						३,०००	८६१६०१
२	अडिटोरियम हलमा कुसी फेर्ने						१,०००	८६१६०१
३	डिप बोरिंग गर्ने						६००	८६१६०१
४	भवन र परिसर रंगरोगन गर्ने						१,५००	८६१६०१
५	भद्रकाली पूजा स्वर्च						८०	८६०३०३
६	बडा दसैमा गरिने मेसिनरी औजार पूजा स्वर्च						३०	७२०९०१
७	विभिन्न ठाउँमा जडित साना तथा ठूला एसी मर्मत र ग्यास फेर्ने						४००	८६१६०१
८	फूल बिरुवा स्वरिद तथा बगैँचा विस्तार						४००	८६१६०१
९	नयां मेसिन स्वरिद र ट्वाइलेट मर्मत						१,०००	८६१६०१
१०	विद्युत प्रणालीको मर्मत सम्भार						१,०००	८६१६०१
११	पर्दा, गलैचा र कार्पेट धुलाई स्वर्च						१५०	८६१६०१
१२	आकस्मिक मर्मत सम्भार स्वर्च						२,०००	८६१६०१
१३	इन्टरकम (स्टेज, साउण्ड, लाइट, अफिस कोठामा जडान स्वर्च)						२००	८६१६०१
१४	सिसि क्यामेरा थप तथा मर्मत स्वर्च						२००	८६१६०१
१५	नयां मिनी बैठक कक्ष निर्माण तथा व्यवस्थापन						१,०००	८६१६०१
राष्ट्रिय सभा गृह को जम्मा							१२,५६०	

बाइस धारा उद्यान

(रु.हजारमा)

क्रसं	कार्यक्रम	स्थान	लक्षित	एकाइ	परिमाण	दर	रकम	लेखा संकेत
१	पर्यटन बोर्डबाट निर्माण भएको नयां ५ वटा टहरामा पानी, बत्ती, ट्वाइलेट र सिडि निर्माण			वटा	३		५,०००	८६१६०४
२	केटाकेटीहरू लागि पिगं, चिप्लेटि र ढिकीच्याउ लगायत राख्ने र चिल्डेन पार्क निर्माण			वटा	२		१,०००	८६१६०४
३	बालाजु बाइसधारा मेला (ल्हुती पुन्हि मेला) संचालन			पटक	१		१३५	८६०३०३
४	क्षमा पुजा संचालन			पटक	१		४०	८६०३०३
५	पिकनिक स्पोर्टहरूको मर्मत सम्भार र जिर्णाद्वारा (२ नं. टहरा, ५ कुने टहरा, पाले घर, रातो घर, नयां टहरा, चमेना घर र ट्वाइलेट समेत)			वटा	६		६,०००	८६१६०४
६	पिकनिक स्पोर्ट जाने बाटो को जिर्णाद्वारा (२ नं. टहरा, ५ कुने टहरा, पाले घर, रातो घर, नयां टहरा र चमेना घर)			कि.मी	३		५,०००	८६१६०४
७	बाइसधारा देखि स्वीमिंग पुल सम्म ढल र नालाको निर्माण			मि	२२५		१,०००	८६१६०४
८	वृक्षारोपण गर्ने र फुलका विरूवाहरू रोप्ने कार्य			पटक	३		७५	८६१६०४
९	पार्क भित्र भएका बाटोहरू अपागमैत्री बालमैत्री बनाउने			मिटर	६		१००	८६१६०४
१०	५ कुने टहरा र २ नं. टहरामा रिटेनिंगवाल निर्माण			वर्गफिट			२,९५०	८६१६०४

बाइस धारा उद्यान को जम्मा

२१,३००

कूल जम्मा

१०,४५४,१३७